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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
TERMO DE PARCERIA FMDCA N°004/2019 —CHAMAMENTO PÚBLICO 2019. 

Recebemos nesta Secretaria, na data de 23 de junho de 2020, documentação a titulo de prestação de 
contas da entidade supracitada, referente à  5" Parcela  no valor de R$ 34.215,85 (Trinta e Quatro mil e duzentos 
e Quinze reais e oitenta e cinco centavos)  dando origem ao Processo número 15/2020, referente ao termo de 
parceria abaixo descrito, que após verificação documental, constatamos a seguinte situação: 

I NIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
: 0 N I PLENIENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE— FMDCA EMPENHO Na  10/2019 

1)111)11 \DOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO 

1 N 111) t DE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA ONE: (47)3248-2598 

i •1)) RE( O: RUA 1.950. N°901 CENTRO ,"..:EP: 88330-476 

1 'N PJ: 10.254.466/0001-77 VIGÊNCIA: 31/12/2020 INICIO 01/01/2020 
TÉRMINO 31/12/2020 

1 -NI XII,: grunuadocaoaniosdavidatrUhotmail.com  

R1NPONS.ÁVEL: Claudia Mansa da Encarnação de Negreiros -PF: 657.463.849-68 

I:ESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA 2PF: 037.445.029-37 

\ N iLlSE CONCLUSIVA: 

I. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente 
no objeto acordado. 

2.  Em virtude do Decreto Municipal n°9821 de 13 março 2020 e Decreto Estadual n°505 de 17 de março 2020, declarou-se 
estado de emergência decorrente a pandemia provocada pelo coronavirus — COVID-19, neste período de quarentena em 
que foi determinado o isolamento social e a permanência das pessoas em seus lares autorizada a saída apenas para 
atividades essenciais a entidade informou que juntamente com a diretoria da OSC (Organização Municipal da Saúde) 
organizou uma metodologia de atendimento a distancia com o objetivo de dar continuidade aos trabalhos, mantendo o 
vinculo a saúde mental e o acolhimento e atenção a população. 
A entidade solicitou uma prorrogação do prazo para emissão das notas, sem prejuízo dos repasses para a manutenção da 
atividade do Grupo de Estudos e Apoio à Adoção Anjos da Vida. 

3.  Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentação bancárias, observando-se a 
vinculação desses, deu-se única e exclusivamente com as movimentações da Parceria. 

4.  A conciliação entre débitos/créditos da conta bancária e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentação 
específica dos recursos. 

5.  Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua 
respectiva liquidação. 

6.  Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua 
respectiva liquidação. 

7.  Houve devolução de recurso à PMBC-FMDC no valor de R$ 28,61 na data 22/06/2020, referente a valor não aplicado. 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO 
Rua Dinamarca, 320 - Nações, Balneário Camboriú — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

8. A documentação comprobatória da realização das despesas está apresentada e revestida das formalidades legais. Porém a 
entidade encaminhou a prestação de contas sem o PARECER DO CONSELHO FISCAL, segundo a entidade será 
realizada uma nova assembleia de eleição ao conselho fiscal. 

9. Houve uma transferência no valor de R$ 0,20 centavos a mais referente à folha de RPA da Grasiela Aparecida Barbosa 
Teixeira, por erro de digitação. 

10. Há existência de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificações ajustadas no plano de trabalho, 
exceto fato citado no item 7e 8. 

II. Inexistência de pagamentos sem suporte contratual. 

CONSIDERAÇÕES FINAIS: 

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de contas em 
referência do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA e seus agentes. 

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui análise dos documentos de despesa, 
relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos. 

A documentação comprobatória está revestida das formalidades legais. Em face de análise efetuada CERTIFICAMOS 
A REGULARIDADE  da presente prestação de contas conforme ANÁLISE CONCLUSIVA. 

DECISÃO E HOMOLOGAÇÃO— ANALISE TÉCNICA 

-da do exposto, encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subsequentes. 

Em, 23/06/2020. 

va Rocha 
e arcenas 

Matricu :11923 — Decreto: 9627/2019 

BALNEÁRIO CAMBORIL1- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO 
Rua Dinamarca, 320 - Nações, Balneário Camboriú — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000 
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Portaria 25.112/2018 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CONSIDERAÇÕES FINAIS: 

De acordo, 

A Sra. Secretária, para deliberação 

BALNEÁRIO CAMBOR11:1- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO 
Rua Dinamarca, 320 - Nações, Balneário Camboriú — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000 
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22/06/2020 
	 Banco do Brasil 

  

G1152,1052462688014 
22/06/2020 11:02:18 si Emissão cie comprovantes -3o nivel 

Cliente - Conta atual 

Agência 	1489-3 
Conta corrente 109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
Periodo do 	de 28 /05 / 2020 até 22/06/2020 
extrato 

Lançamentos 

DL 	Dl. 	Ag. origem Lote Histórico 	 Documento 	Valer RS 	Saldo 

balancete movimento 
18/05/2020 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 	

0,00 C 

28(05/2020 	 1489 	99015 870 Transfer?ncia recebida 	551.489.000.190.140 	34.215,85 C 

28/05 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV 

28/05/2020 	 1489 	99015 470 Transfer?ncia enviada 	 553.403.000.013.367 	2.129.14 ID --- 

28/05 3403 13367-1 GIORDANO DA SI 

28/05/2020 	 1489 	99015 470 Transfer?nd3 enviada 	 555.052.000029.444 	2.625,71 I) ,,-- 

28/05 5052 29444-6 DEOLINDA RAISE 

28/05/2020 	 1489 	99015 470 TranSfeOnda enviada 	 555.271.000.034.504 	1.342,12 C1 y- 

28/06 5271 34504-0 TEREZINHA LENI 

28/05/2020 	 0000 	13106 393 TED TranstEletr.Disponiv 	 52.801 	3264,71 D .----- 

104 3589 00909881081 GRASIELA APARECID 

28/05/2020 	 0000 	13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 	 52.802 	3.044,51 D ...-- 

104 3298 73298743968 LUCIANO PEDRO EST 

28/05/2020 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 	821.490.904.202.601 	10,45 0 

Cobrança referente a 18/05/2020 

28/05/2020 	 0000 	13113 310 Tar DOOTED Eletr?nico 	821.490.904202.602 	10,45 D -.‘t 

Cobrança referente a 18105/2020 

28/05/2020 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 	821.490.904.238.972 	10,450 ,k,' 

Cobrança referente 28/05/2020 

28/05/2020 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nic.o 	821.490.904.238.973 	10,45 D 4t 21.767.86 C 

Cobrança referente 28/05/2020 

01/06/2020 	 1489 	99015 470 Transfer?ncia enviada 	 561.489.000.017.169 	1.342,12 D y 

01/06 1489 17169-7 FLAVIA C O SAN 

01/06/2020 	 0000 	13105 393 TED TraristEletr.DiSponiv 	 60.101 	1.342,120 V.  

041 0815 03785302088 JULIA BARRETO DA 

01/0612020 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Betrinico 	891.531.100.068.313 	134519 k 19.073,170 

Cobrança referente 01106/2020 

02/06/2020 	 0000 	13105 393 TED TranSf.Eletr.DiSponiv 	 60.201 	1.878,97 D V 

756 3069 05114516957 ALINE CARDOZO COS 

0210612020 	 0000 	13113 310 Tar DOC/7ED Eletr?nico 	831.541.200.142.484 	10.450 Ste  17.183,75 C 

Cobrança referente 02/06/2020 

03/06/2020 	 0000 	13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 	 60.301 	2.625,71 0 -e-- 

104 4729 51680858068 SUZETE CERUTTI KU 

03/06/2020 	 0000 	13113 310 Tar DOC/TED Eletr?nico 	831.551.200.155.660 	10,450 Iiie 14.547,59 C 

Cobrança referente 03(06/2020 

04/06/2020 	 0000 	13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 	 60.401 	1242,12 Cl ...-"--- 

136 1301 70793980968 JUAREZ ROGERIO FU 

04/06/2020 	 0000 	13113 310 Tar DOWTED Eletinico 	831.561.200.176.393 	10,450 N4  13195,02 C 

Cobrança referente 04/0612020 

08/06/2020 	 1489 	99015 470 Transfer7ncia enviada 	 555.271.000.313.357 	2.918,14 D 7.10.278,88 C 

08/06 5271 313357-5 INSTITUTO DE P 

10/0612020 	 0000 	13105 361 Pgto conta ?nua 	 61.001 	101,51 O "7  

EMASA - BALN CAMBORIU 

10/06/2020 	 0000 	13105 363 Pagto conta telefone 	 61.002 	112,3e a /. 

https://aapj.bb.com.briaaPP0ITIeV2-bb7 	essaar-a882638bb8a3214f5a3a1648737f8fi8/1 	
1r2 



22106/2020 	 Banco do Brasil 

BRASIL TELECOM (SC) 

10/06/2020 	 0030 	13105 196 INSS Arrecadaflo 	 61.003 	7.436.780 

GPS- Ident.: 10254466000177- 06/2020 

10436/2020 	 0000 	13105 375 Im 	 61.004 postos 	 413.8313 

PARE - 10254.466/0001-77 -0561 

10/06/2020 	, 	0000 	13105 362 Pagamento conte luz 	 61.005 	373,25 D 7-  1.839,13 C 

CELESC DISTRIBUICAO SÁ. 

15/06/2020 	 0000 	13105 109 Pagamento de Boleto 	 61.501 	62920 D 	1.209,93 C 

CONTABILIDADE OLIANI LTDA ME 

16/06/2020 	 0000 	13105 109 Pagamento de Boleto 	 61.601 	474,801V- 

PAPELARIA COR-DE-ROSA 

16/06/2020 	 0000 	13105 109 Pagamento do Boleto 	 61.602 	49320 O e 	241.93 C 

BIRO ERRE IMPRESSA° DIGITAL. LTDA 

22/06/2020 	 7451 	12400 8.30 Dep7são °Nine 	 74.511.240.000.032 	26,58 C bt 

22/08/2020 	 7451 	12400 830 Dep7sito Online 	 74.511.240.000.033 	23:2749 OCIcpc  

22/06/2020 	 7451 	12400 830 Dep?slto °Nine 	 74.511.240_000.034 

22/0612020 	 7451 	12400 830 Dep?sito Online 	 74.511.240.000.035 	83,60 C de 

22/06/2020 	 1489 	01489 393 TED TranstEletzDisponiv 	 62.201 	60,000 

341 8490 008491509000196 DIRCEU CAVALI 

22/06/2020 	 1489 	01489 109 Pagamento de Boleto 	 62.202 	153.320 

EL C COMERCIO EMBALAGENS EIRELI 

22/05/2020 	 1489 	01489 144 Transfer?ncia enviada 	 551.489.000.190.140 	28,610 

22/06 1489 PMBC FMDC 00010254466000177 

22/06/2020 	 1489 	01489 144 Transfeincia enviada 	 551.489.000.190.140 	11821 O 

22)061489 PMBC FMDC 00010254468000177 

22/08/2020 	 0000 	00000 999 SALDO 	 0000 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA. 

https://aspIbb.comIsdaapyhomeV2.bb?tokenSessao=a882636bb8a3214f5a3a1648737(8924 	 2/2 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 23 de Junho de 2020. 

Ao Senhor Sandra, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade ao governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 1950, n°901, Centro - 
Balneário Camboriú— SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

Foi transferido o valor de R$0,20 centavos a mais referente a folha de RPA da Grasiela Aparecida 
Barbosa Teixeira, por erro de digitação na hora da transferência. 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

69/  
Claudi 	arisa da Encarnação de Negreiros 

Presidente 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.3304841 Fone: +5547 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriu(@qmail.com   
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 22 de Junho de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade ao governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 1950, n°901, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

A Prestação N°06/2020 esta sem o parecer do conselho fiscal pois vai ser realizada uma nova assembleia 

de eleição ao conselho fiscal. 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

Claudia M 
7  

's da Encarnação de Negreiros 
Presidente 

e)ç 

Rua 1822, n°1510 —Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro- SC E CEP: 88.330-4841 Fone: +5547 3367.0129 
emdcabalneariocambonuPqmail.com   



RECIBO 

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

ENDEREÇO: RUA 1950, N°901 

CIDADE:BALNEARIO CAMBORIO 	 ESTADO: SC 
CNPJ N°: 10.254.466/0001-77 

N° DO TERMO DE N° DA PARCELA 
COLABORAÇÃO 

004/2019  

N° DO EMPENHO 

9 06° 

VALOR 

RS 34.215.85 

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO 

CAMBORIÚ - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE A IMPORTÂNCIA ACIMA DISCRIMINADA 
PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente à 06° parcela do Termo de 
Colaboração FWIDCA n° 004/2019, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - 

destinado a execução de dois cursos de preparação a Postulantes de modo a atender 40 

pessoas ( 20 em cada grupo), bem como executar 300 atendimentos (individuais e /ou 

familiares) a 80 pessoas envolvidas no Processo pré, durante e Pós-Adoção conforme 
detalhado no plano de trabalho. 

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE. 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 15 DE JUNHO DE 2020. 

Cari bo Assinatura do Presidente 

Carimbo e Assinatura do Tesoureiro 



22105/2020 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃ.0 NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEAFt10 CAMBORIU- ANJOS DA 
VIDA 

CNPJ: 10.254.466/0001-77 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgín.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 13:49:34 do dia 22/06/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 19/12/2020. 
Código de controle da certidão: 5BC4.FDBC.72EE.0013 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



22/06/2020 	 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA! CAIXA ECON.-MICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CFtF 

Inscrição: 10.254.466/0001-77  

Razão SociahatuPo DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 

Endereço: 	R 916 / CENTRO / &ALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:22/06/2020 a 21/07/2020 

Certificação Número: 2020062202091946164819  

Informação obtida em 22/06/2020 13:52:23 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crIcaixa.gov  briconsultacrUpagesaistaEmpregadoresjsf 



            

            

          

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
DÉBITO MUNICIPAL 

N° 141921/2020 

 

           

, • 	• . , 
BALNEARIO 
CAMBORIU 

SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 

Secretaria da Fazenda 

    

           

           

Data: 	22/06/2020 

Requerente: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 	
Código: 	154932 

CAMBORIU 

Identificação do Contribuinte 

Nome. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE Código: 154932 

BALNEARIO CAMBORIU 

Endereço: RUA 916, 0 - ESQUINA C/ 4 AV - CENTRO 
88330-570 

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU 
CEP: 

SC 
CNPJ/CPF: 10.254.46610001-77 

UF: 

Finalidade da Certidão 

Finalidade: 

I 	Fins Próprios 

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito 
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que não constam pendências em seu nome, 
relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 

<http://www.bal  neariocam boriu. sc. gov. br>. 

BALNEARIO CAMBORIU, 22 de Junho de 2020. 

Código de Controle da Certidão: 	2020141921 

Esta certidão terá Validade pelo período de 90 dias 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



vp 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEÁRIO CAMBORIU
- 

ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.254.466/0001-77  

Certidão n°: 14475597/2020  
Expedição: 22/06/2020, às 13:56:18 
Validade: 18/12/2020 - 160 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-
se que GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 

emmuwau- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o 
n° 10.254.466/0001-77, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



ÇÃO 
ct 

• it•!.7::4A 
BALNEÁRIO 
cAmaopiu 	rrdca  Ar:cs /tha 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO DANIBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 22 de Junho de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 1950, n°901, Centro - 
Balneário Camboriú— SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

Ao valores depositados de taxas, juros e multas, relativos a prestação parcela n° 06 de 2020 que 
somam R$116,21 (cento e dezesseis reais com vinte e um centavos) sendo: 

• R$26,58 juros da Conta de Luz 
• R53,24 juros da Conta de Telefone 
• R$2,79 juros da Conta de Água 
• R$83,60 referente as taxas bancarias conforme o extrato; 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

Claudia 	sa da Encarnação de Negreiros 
Presidente 

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro- SC 1 CEP: 88330-4841 Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabalnearlocambonuPqmail.com   



Wittl • 
BALNEÁRIO 
CAhtS0R112 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 22 de Junho de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CN-PJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 1950, n°901, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

O valor de R$28,61 foi devolução a PMBC FMDC, referente ao valor da parcela. 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

Cla 	a arma da Encarnação de Negreiros 
Presidente 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos ¡Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.330484j Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriu(fflumall.com   



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

a ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

BALcA8N4.0. Ria% 
	andou 

Declaração 

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 34.215,85 

Relativo a parcela N°06 do 1° T.A ao Termo de Colaboração PMBC TC N° 009/2019, por meio 

do Chamamento Público n° 002/2017 firmado com o Município de Balneário Camboriti, foi 

realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos 

registros contábeis, permanecendo à disposição dos órgãos de fiscalização e auditoria para os 

exames que se fizeram necessários. 
Outrossim , declaro ainda que a documentação comprobatória da 

realização das despesas não foi utilizada em outro convênio/acordo/ajuste. 

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaração aos 30 

dias do mês de Junho de 2020. 

oi- 
Sano atam 

Contador 
CRCtSC 2856210 

Presidente 

Claudia Mansa da Encarnação de Negreiros 

Rua 1822. n1510 - Casa dos Conselhos I Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.3304841 Fone 55 47 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriu(tDomail.com   



(Dois Mil Cento e Vinte e Nove Reais e Quatorze Centavos) 
Valor Serviço Taxa I 	Valor Max. p/ Reembolso 

2.412.80 0.00% 	 0,00 

Valor já Reembolsado no más 	i 	Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 

( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolse respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. In cr. Prev. : 204.31870.68.8 
Nro. do CPF : 005.479.970-86 

Número Cl Conselho Regional 

5093675352 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBORIU 1/ 

Nr Recibo Nr Talão 

MatrIc.(CPIPJ/Previdência) 
10.254.466/0001-77 

Nome Completo 

GIORDANO DA SILVA CARNIEL 

em 05/2020 a importância de 	R$ 	2.129,14 
conforme discriminativo abaixo. 

Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Sent) 	

SOMA 	R$ 	2.412,80 

	

R$ 	2.412,80 

	

R$ 	 0,00 

Descontos 
III 	lnss Contribuinte Individual 	 R$ 	265,40 

IV LR. 	 R$ 	 18,26 

V 	 R$ 	 0,00 

VI 	 RS 	 0,00 

VII 	 R$ 	 0,00 

1/III 	 R$ 	 0,00 

SOMA 	RS 	283,66 

Valor Liquido 	R$ 	2.129,14 

1. 

	 Assinatura 	
_ 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO RPA 

LNome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificado, peia prestação dos serviços de PSICOLOGO 

AATERlAL 
CERTIFICO QUE O L---sE.Frvi--FA-  CONSTANTE 

RECEBIDO 	— 
DESTE DOCUMENTO FOI REsTA-5-0  E ACEITO 

D2 	/ 	 / e2020  

I

7- 

es IdEn te 

Er.r:th 

folha SCI VISUAL Practic 



Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 
NOME / RAZÃO SOCIAL GIORDANO DA SILVA CARNIEL 
ENDEREÇO: DOM CARLOS, 48 
MUNICIPIO: BALNEÁRIO CAMBORIUESTADO: SC 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 213348 
CNPJ/ CPF: 005.479.970-86 	NATUREZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PIS / PASEP: 20431870688 

f 
DAM /49: 

ISS VALOR: R$ 48,26 

Unidade Quent. 	 Descrição dos Serviços Valor R$ 

2412,80 

Preço Unitário 
2412.80 1 co PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PSICOLOGIA. 

MINISTRAR CURSO DE ADOÇÃO; 
ACOMPANHAMENTO DOS PAIS PARA PRÉ-ADOÇÃO; 
ACOMPANHAMENTO DAS CRIANÇAS APÓS A ADOÇÃO. 
REFERENTE AO MÉS DE ABRIL. PAGAMENTO EFETUADO 
NO DIA 30/04 

VALOR DOS SERVIÇOS 

R$ 2.412,80f  
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

MATERIAL, 
1 CERTIFICO QUE O sERvicx)  CONSTANTE 

I DESTE DOCUMENTO FOI 	E ACEITO 

(EM  Q 2 	OS f c20aCj, 

fl AC E it 
I Nome: 

CSIOC.!!!2, 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 
SECRETARIA DA FAZENDA 
Departamento de Arrecadação 

NOTA FISCAL MODELO 
SIMPLIFICADO (AVULSA) 

N° 243366 
I. VIA CONTRIBUINTE 

Data Emissão: 22/05/2020 

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
ME/RAZÃO SOCIAL GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEÁRIO 

EREÇO: 916,0, ESQUINA C/ 4 AV 
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
CNPJ/ OPF: 10254466/0001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 154932 

REGEREMOS) 0(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMMDA POR: 

 

ASSINATURA DATA DO RECEBIMENTO 

NOTA FISCAL 
MODELO 

SIMPLIFICADO 
(AVULSA) 

NI°  243366 



15/06/2020 	 Banco do Brasil 

G333151441943941017 
Emissão de comprovantes - 3o nível 

	 15/05/2020 14:48:40 

28/05/2020 — BANCO DO BRASIL — 15:02:33 
148901489 

	

	SEGUNDA VIA 	0005 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: SUB SOC AN10$ FRUA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 

DATA DA TRANSFERENCIA 	213/05/2020  
NR. DOCUMENTO 	553.403.000.013.367 

VALOR TOTAL 	 2.129,14 
***lois* TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: GIORDANO DA SILVA CARNIEL 
AGENCIA: 3403-7 	CONTA: 	13.367-1 

NR. DOCUMENTO 	551.4139.900.109.976 

NR.AUTENTICACAO 	8.569.41C.785.377.3DC 

Transação efetuada com sucesso por JC885932 GRASIELA APARECIDA 

cifç 



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Talão 

I Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 	 10.254.46610001-77 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de Assistente social 
em 05/2020 a importância de 	R$ 	2.825,71 

conforme discriminativo abaixo. 

Matna(CNPJ/Pr noa) 

(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) 
Valor Serviço Taxa Valor Max. p/ Reembolso 	—I  

3.015,98 0,00% 0,00 
Valor já Reembolsado no mês . 	Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nra. Inscr. Prol, : 106.85736.85.4 
Nro. do CPF : 425.608.539-49 
Número Cl 	 Conselho Regional 

10R785115 
Localidade Pata 

BALNEARIO CAMBORIU // 

Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... R$ 3.015,98 

II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00 
SOMA RS 3.015,98 

Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual R$ 331,75 

R$ 
 

IV 	IR. 5852 

V R$ 0,00 

VI RS 0,00 

VII R$ 0,00 

VIII R$ 0,00 
SOMA R$ 390,27 

Valor Líquido R$ 2.525,71 
Assinatura 

Nome Completo 
DEOUNDA RAISER 

.f. ------ NIATERks_d_ 	, 

'

CERTIFICO QUE O wiRvic,0  CONSTANTE 

1 DESTE DOCUMENTO FOI PaZ E ACEITO 

I EM  
1 

1 	
Assitt• 

— 

1 
Nome: 

I. Preskie:ite 

folha SCI VISUAL Practic 



DECLARAÇÃO 

Eu, Deolinda Raiser, portadora do CPF n. 425.608.539-49, declaro 
para os devidos fins, que sou prestadora de serviços como Assistente Social 

para o Grupo de Estudos e Apoio à Adoção Anjos da Vida. Pertenço ao 

Grupo de Risco para o COVID 19, pois estou com 62 anos de idade e tenho 
algumas questões de saúde. 

Por essas razões e respeitando o Decreto Municipal n. 9826/2020 e 

Decreto Estadual n. 515/2020 estou em isolamento social e desenvolvendo 
minhas atividades via "on une", de casa, desde o dia 17 de março de 2020. 

Atenciosamente. 

Irteltss-,n, da k2 
Deolinda Raiser 

Assistente Social — CREU 0552 

CERTIFICO QUE O 2n- 
 CONSTANTE 1 

\ RECEBIDO — \ 
DESTE DOCUMENTO FOI RFE—siA-5-0 E ACt:ITO 

1 EM 
	i 

1t 
. 	il — Mstri:71C—C------ 1 i 

i NOtri43 9.  ft4C-a—___ 	t 	 ! 

L
7íesicient3 	J 

e 



15106/ 20 20 Banco do Brasil 

0383151441943941015 
Emissão de comprovantes - 3o nível 	 15/06/2t201448:05 

28/05/2020 	- BANCO DO BRASIL 	15:01:31 
148901489 

	

	SEGUNDA VIA 	 0002 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: SUB SOC AMOS FMDCA PM8C 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 28/05/2020 
NR. DOCUMENTO 	 555.052.000.029.444 
VALOR TOTAL 	 2.625,71 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: DEOLINDA RAISER 
AGENCIAI 5052-0 	CONTA: 	29.444-6 
NR. DOCUMENTO 	 551.489.000.109.976 

NR.AUTENTICACAO 	D.338.83C.312.AC5.50D 

Transação efetuada com sucesso por_ J0885932 GRASIELAAPARECIDA. 



f TEREZINHA LENITA DE MIRANDA NOVAES 
Nome Completo 

Assinatura 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMO - RPA Nr Recibo Nr Talão 

WOrrie ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Matric.(CNPJ/Previdénoia) 
10.254.466/0001-77 

Recebi da empresa acima especificada, pela prestação dos serviços de Pscicologa Educacional 
em 05/2020 a importância de 	R$ 	1342,12 

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos) 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 

Valor Serviço Taxa Valor Mác p/ Reembolso 
1.508,00 0.00% 0,00 

Valor já Reembolsado no más Saldo 

Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro Inscr. Prev, :10084931.09.1 
Nro. do CPF : 184.310,629-91 
Número Cl 	 Conselho Regional 

5198263 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBORIU / 	/ 

conforme discriminativo abaixo. 

RS 	1.508,00 
RS 	 0,00 

SOMA 
	

RS 	1.508,00 
Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

R$ 	165,88 
RS 	 0,00 
RS 	 0,00 
RS 	 0,00 
RS 	 0,00 
RS 	 0,00 

SOMA 	RS 	165,88 
Valor Liquido 	Rã 	1.342,12 

CERTIFICO 	 CONSTANTE 

DESTE 
QUE O-€-~ 	 ' \ REcEsion  

DESTE DOCUMENTO FOI FizzEitÀ-55 E ACEIT O 

EM  

Acskifitu 

il
itm_________e.  P 	pre&,__L..,-,i•ga..._______-- _.1 

folha SCI VISUAL Practice 



DECLARAÇÃO 

Declaro para os devido fins que eu, Terezinha Lenita de Miranda Novaes, portadora do 
CPF 184.310.629-91, prestadora de serviço como psicóloga para o Grupo de Estudos e 
Apoio a Adoção Anjos da Vida, sou grupo de risco, pois tenho 80 anos e algumas 
questões de saúde. 

Em virtude disso e respeitando o Decreto Municipal N2 9826/2020 e Decreto Estadual 
N2  515/2020 estou em isolamento social e tenho desenvolvido minhas atividades via on 
line de casa desde o dia 17 de março de 2020. 

Atenciosamente 

Terezinha iranda Novaes 
\_13, 	lo a 

CPRIVICO QUE O —%‘1;12..---AL‘ 1 	 CONSTANTE 1 
I 

DESTE DOCUMENTO FOI gi,-12  E ACEITO I 
FM Q% / OS /  t2oão  

    

I Nome: 
fra 012_, 1 

1 —_ 
Presidel!? 	 1 

   



15,06/2020 	 Banco do Brasil 

Emissão de comprovantes - 3c nível 
G333151441943941013 

15106/2020 14:47:36 

28/05/2020 	- BANCO DO BRASIL - 15:00:39 
148901489 

	

	SEGUNDA VIA 	 0007 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 28(08/2020 
NR. DOCUMENTO 	 555.271.000.034.504 
VALOR TOTAL 	 1.342,12 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: TEREZINNA LENITA DE MIRAN 
AGENCIA: 5271-X 	CONTA: 	34.584.0 
NR. DOCUMENTO 	 551.489.000.109.976 

NR.AUTENTICACAD 	8.7A9.C2F.189.CE8.C1F 

Transação efetuada com sucesso por: J0885932 GRASELA APARECIDA. 



Nr Recibo Nr Ta& RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMO RPA 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEAF210 CAMBORIU- ANJOS DA VIDA  

Matric (CNPJ/Previdência) 
10.254.468/0001-77 

Recebi da empresa acima especificada, pela prestação dos serviços de Coordenadora Geral 

em 05/2020 a importância de 	R$ 	3.264,51 
(Tres Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos) 	 conforme discriminativo abaixo. 

Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... R$ 3.846,28 
II Reembolso ( 0,00% Val.Serv.) R$ 0,00 

SOMA R$ 3.846.28 
Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual RS 423.09 
IV 	IR, RS 158,58 
V RS 0,00 
VI R$ 0,00 
VII RS 0,00 
VIII RS 0.00 

SOMA R$ 581,77 
Valor Liquido R$ 3.264,51 

Assinatura 

Nome Completo 
GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 

Valor Serviço Taxa Valor Max. p/ Reembolso 
3.846,28 0,00% 0,00 

Valor já Reembolsado no mês Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	Vi, sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Inscr. Prev. : 128.93655.68.6 
Nro. do CPF : 009.098,810-81 
Número Cl Conselho Regional 

3063568889 
Localidade 	 Data 

BALNEARIO CAMBORIU / / 

4--- 

M 
CERTI FICO QUE O

ATERIAL 
-s-ãi k't  Tr; CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI ;4-çén E ACEITO 

E"êA à% !OS  _CursaQ--- 
AssmGmbia;  

i  NOffie: 	Ja, 
1___ 	 Presktents 	, 	—J 

folha SCI VISUAL Prachce 



15/06/2020 	 Banco do Brasil 

G333151441943941009 
Emissão de comprovantes -30 nível 

	 15/06/2020 14:46:26 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
15/06/2020 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 14.46.27 
1489301489 	SEGUNDA VIA 	 9010 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: SUB SOC AN305 FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 	109.976-9 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE SUO SOC ANJOS FMDCA PMBC 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 3569-6 - ATLÂNTICO SUL SC 
CONTA: 	9.432-8 

FAVORECIDO: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 
CPF/CNP1: 	009.098.810-81 
VALOR: R$ 	 3.264,71 
DEBITO EM: 28/05/2020 

DOCUMENTO; 052801 
AUTENTICACAO SISBA: 	8.793.4E1.95E.3A6.1A4 

Transação efetuada com sucesso por: 4C885932 GRASIELA APARECIDA. 



DECLARAÇÃO 

Eu, Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira, portadora do CPF n 
009.098.810-81, declaro para os devidos fins, que sou prestadora de serviços 
como Coordenadora Administrativa Financeira para o Grupo de Estudos e 
Apoio à Adoção Anjos da Vida. Pertenço ao grupo de risco para o COVID 19, 
pois sou grupo de risco e algumas questões de saúde. 

Por estas razões e respeitando o Decreto Municipal n. 9826/2020 e 
Decreto Estadual n.515/2020 estou em isolamento e desenvolvendo minhas 
atividades via ''on hne", de casa, desde o dia 17/03/2020. 

Atenciosamente. 

Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira 

Coordenadora Administrativa Financeira 



SABEJZKI 
V. CENTRO DE DIAGNOSTICO 

Rua Paulo Caramuru da Silva, 145- Centro 
I taja I - SC - Fores: (47) 3045-103913348-2983 / 3348-0766 99785-0158 

Situado na UNICLINICAS 
Diretor Técnico e Médico Responsável: Dr. João Alberto Sabat._ ki POR LILTRASSOM 

Paciente GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 	Ident. 84987 
Médico Dr.(a) JUAREZ FURTADO 	 Data 02/1 2/2019 

ULTRA-SONOGRAFIA 
DO ABDOME TOTAL 

Método B Dinâmico, Mecânico, Convexo e Linear com escala de cinza de alta resolução. 
Doppler Collor-triplex. Tecnologia Digital Volumétrica em Terrqm Real (4D). 

FÍGADO medindo no eixo longitudinal 17 cm (til: até 15 cm). 
Linha hemi-claviculcrr: a) longitudinal  • 	17 cm (7W.= até 116 cm para percentil 95) 

b) antero-posterior• 	12.7 cm (NI.= até 11.3 cm para percentil 95) 
Bordo inferior rombo (modifkado), contornos lisos e regulares. Moderado e difuso 
aumento da ecogenicidade hepática. Pequeno prejuízo na visualização dos vasos 
intra-hepáticos e diafragma. 

VESÍCULA BILIAR com volume normal, paredes finas e regulares, sem 
evidência de cálculos livres no seu interior. 

VIAS BILIARES intra e extra-hepáticas com calibre normal. 

PÂNCREAS e BAÇO têm forma, dimensões e textura sônica normais, sem evidência de 
alteração focal parenquimatosa. 

AORTA ABDOMINAL, VCI e regiões cavai e peri-aártica-caval sem alterações ao (IS 

RINS com forma e volume normais, espessura cortical preservada, com boa diferenciação 
cónico-medular. sem evidência de cálculos ao US 

BDJGA UR1NÁRL4 de paredes finas e lisas, conteúdo anecáico. 

ALÇAS INTESTINAIS de aspecto usual. 

CONCLUSÃO: 

a) Hepatomegalia com alterações texturais sugestivas de hepatopatia parenquimatosa, 
podendo corresponder à esteatose hepática moderada (Grau II). 

b) Demais órgãos e estruturas abdominais estudados sao normais. 

 

Dr. João Alberto Sabetzki - CRM 4043 
Título de Especialista em Radiologia e Diagnóstico Por Imagem - RQE: 5313 

Área de Atuação em Ultra-sonografia - RQE: 4662 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DA SAÚDE E SANEAMENTO 
HOSPITAL MUNICIPAL RUTH CARDOSO 

MRC 
PREFEITURA 

BALNEÁRIO 
CAMBORIO 

ATESTADO MÉDICO 

Atesto que 

deverá afastar-seda trabalho por um período de  f•-•—• . 	dias 

a partir de  -- / 	 

Obs: 

Balneário Camboriú (SC), 	d 	 de 20. 	. 

terage‘'.°-gt:' til..ne‘• -eiras; on uru-, „M11.6contip. 
051'  

Carimbo e Assinatura do(a édico(a) 

HOSPITAL MUNICIPAL RUTH CARDOSO 
Rua Angelina, sin, Bairro dos Municípios —Balneário Camboriti/SC 1 473169-3700 



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RFA 

Nome ou razão social da empresa 

Nr Recibo 	Nr Talão 

Matdc.(CNPJ/Previdancia) 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de COORDENADOR 
em 05/2020 a importância de 	RI 	3.044,51 

Valor Serviço 	i 	Taxa Valor Max. p/ Reembolso 
355546 	0,30% 0.00 

Valor já Reembolsado no mês Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo Saldo. 

Nro. Inch Prev.: 170.36503.82.1 
Nro. do CPF : 732.987439-68 

-I Número Cl Conselho Regional 

15036344 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBORIU / / 

conforme discriminativo abaixo. 

R$ 	3.555.46 
R$ 	 0.00 

SOMA 	RI 	3.555,46 
Descontos 
III 	Mn Contribuinte Individual 	 R$ 	391.10 
IV 	IR. 	 125 	119,85 
V 	 R$ 	 0,00 
VI 	 R$ 	 0.00 
VII 	 R$ 	 0.00 
VIII 	 RI 	 0,00 

SOMA 	R$ 	510.95 

	

Valor Líquido R$ 	3.044,51 
Assinatura 

Nome Completo 
LUCIANO PEDRO ESTEVAO 

•••••,••~••••.•••••••• • 

MATERIAL 
I CERTIFICO QUE OiJIÇO CONSTANTE i 

RECEBIDO 	. 	I 
I DESTE DOCUMENTO FOI ?,-TzEsTAD0 EACEITO 

I EM Qt 	 a3e20 

Azzinatuçaiia_ 

I NOMS:  p  
PreS:301tt. 

(Três Mil e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos) 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso (000%   Val.Serv.) 

1-- 

folha SCI VISUAL Predica 



o 

APOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 
NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

NOTA FISCAL MODELO 
SIMPLIFICADO (AVULSA) 

N° 243658 

311  VIA CONTRIBUINTE 
Data Emissão: 09/0612020 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 

SECRETARIA DA FAZENDA 
Departamento de Arrecadação 

Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 

NOME 1 RAZÃO SOCIAL: LUCIANO PEDRO ESTEVAO 

MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC 	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 131990 ENDEREÇO: 916,461 

CNPJ/ CPF: 732.987.439-68 	
NATUREZA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PIS 1 PASEP: 17036503821  

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 

NOME ! 
RAZÃO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 

ENDEREÇO: 916,0, ESQUINA Ci 4 AV 
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
CNPJI CPF: 10254466/0001-77 	

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:154932 

Descrição dos Serviços 
Serviços prestados a ministração do curso e acompanhamento 
dos pais, postulantes à adoção referente ao mês de maio de 
2020. 
PAGAMENTO FOI 
EFETUADO NO DIA 28/05/2020. 

dade Quant. 
1,00 

Preço Unitário 	Valor R$ 

3555.43 
	3555,43 

• 

.; OERTIRCO QUE, O:4•Ft:-::.,:.eseiD0oNc—fr,̂ NT E 
- 

\ DESTE DOCUMENTO FOI p-n--7---es7A—Dc E AC.1;UO . 

RECEILIKEMOS) 0(S) SERVIÇO(S) 
CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR: 

DATA DO RECEBIMENTO 

OTA FISCAL 
MODELO 

IMPLIFICADO 
(AVULSA) 

N° 243658 

o 

r.  

cn▪ 	▪ w o. E 
4 

o s 
z ã O 

----LINS Ifft1BAK0 5/ 
~OW.0 110105 C/ 

ESRECIE 

toco 50 EstetCO: 341 
10ENIIFICAD10 DA OPERACAO 
VAI.OR 00 DOCuMENIO: R$71.11 
M.OR DOS ENCARGOS: R$8.9)0 
VALDR DO OESCONIO: 03,20 
VALOR 10IAL PAGO: 071,11 
DATA 00 vENCIMENIT 05/26/205 

C00160 DE BARRAS
:  1141 2,00900es 3 

341910988 1181782 

	

52M. 	7111 
11.151111AM 90.550PAt titaBAKO 5.fs. 
ttOte BEttEFICINttot PM CO CASSORIu / OimENTO 
Rtaa3 soeu& BENEFIUNR10: 

BALli CAISSORItl / tiOVISBLILL es 
04P3/CPF BENEFICIARIfit 53„1é2,2 r 
MME PAGPDOR: 
tuclikt40 Kit? filEIMB CteNC? ~a. 732,987.439-6B 

	

- 	
fEALUADt; E$ESPWEL 51$ 

•1111 121:4 - ESDCIE 



15/06/2020 
	 Banco do Brasil 

Emissão de comprovantes - 3o nível 
G333151441943941011 

15/06/2020 14:46:5B 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
15/06/2020 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 14.46.59 
1489301489 	SEGUNDA VIA 	 0014 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TE) - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 	109.976-0 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM COMIA 
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FIXA PMBC 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 3298-0 - ITAPEMA 
CONTA: 	21.439-4 

FAVORECIDO: LUCIANO PEDRO ESTEVAO 
CPF/CNP3: 	732.987.439-68 
VALOR: R$ 
	 3.044,51 

DEBITO EM: 28/05/2020 
.. IIIaZIE 

DOCUMENTO: 052802 
AUTENTICACAOSISOB: 	8.F72.20C.4C4.030.4A1 

Transação efetuada com sucesso por JC885932 GRASIELA APARECIDA. 



Ni:-  e (J.:razão social da empresa Matric (CNPJ/Previdêncfa) 

Nr Recibo Nr Talão 

, GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 
Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de 

em 05/2020 a importância de 	R$ 	1.342,12 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMOS RPA 

Valor Serviço 	Taxa Valor Mex. p/ Reembolso 	i 
1.508.00 , 0,00% 0,00 

Valor já Reembolsado no más 	i 	Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Instr. Prev. : 123.35682.82.4 
Nro. do CPF : 15 992.138-35 
Numero Cl Conselho Regional 

53239180 
Localidade 	 Data 

8ALNEARIO CAMBORIU i 	/ / 

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos) 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 

folha SCI VISUAL Predica 

conforme discriminativo abaixo. 

R$ 	1.508,00 
R$ 	 0.00 

SOMA 	R$ 	1.508,00 
Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 	 R$ 	165,88 
IV 	 R$ 	 0,00 
V 	 RS 	 0,00 
VI 	 R$ 	 0,00 
VII 	 R$ 	 0,00 
VIII 	 R$ 	 0,00 

SOMA 	R$ 	165,88 

	

Valor Líquido RS 	1.342,12 
Assinatura 

Nome Completo 
FLAVIA CRISTINA DE OLIVEIRA 

i CERTIFICO QUE O ráVRInn--  CONSTANTE 
RECEBIDO 

i DESTE DOCUMENTO FOI R,',EsTA00  E ADLITO 

I EM O I 1 *0 j  cãeys0  1 i 
1 
I Nome: 
L 	"resirices  



DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA 

RECEBI(EMOS) 0(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR: NOTA FISCAL 
MODELO 

SIMPLIFICADO 
(AVULSA) 

N° 243780 

NOTA FISCAL MODELO 
SIMPLIFICADO (AVULSA) 

N° 243780 
1 VIA CONTRIBUINTE 

Data Emissão: 16/06/2020 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 

SECRETARIA DA FAZENDA 
Departamento de Arrecadação 

f 

Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 
ENDEREÇO: 2400, 444, APTO 303 
MUNICÍPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 291355 
CNPJ/ CPF: 159.992.138-35 	NATUREZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PIS / PASEP: 12335682824 

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 
ENDEREÇO: 916,0, ESQUINA C/ 4 AV 
MUNICÍPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
CNP& CPF: 10254466/0001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 154932 

Unidade 	Quant. 	 Descrição dos Serviços 
1 00 CURSO E ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 

ADOÇÃO. 
REFERENTE AO MÊS DE JUNHO. 

Preço Unitário 	Valor R$ 

1508.00 	1508,00 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

VALOR DOS SERVIÇOS 

`‘, 
	 R$ 1 .508,00, 

r-DAM N°: 

ISS VALOR: R$ 37,70 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE 0 -á- z-,71.-75-0-  CONSTANTE 

RECEBCO 
DESTE DOCUMENTO FOIpr-..gèypt—rcs E ACEITO 1 

I
I 
FM  O  
— 	Attehnjej—W— 

I Nome;  	(k7  
F 	 7.-"feSi<V1:2 



15/06/2020 	
Banco do Brasil 

Emissão de comprovantes - 3c nivei 
G333151441943941022 

15/08/2020 14:50:18 

01/06/2029 	- BANCO DO BRASIL - 11:25:54 
148901489 	SEGUNDA VIA 	 0005 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: SUS SOC ANUIS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 

===. 	 
109.976-0 

   

DATA DA TRANSFERENCIA 	 01/06/2029 
NR. DOCUMENTO 	 551.489.900.017.169 
VALOR TOTAL 	 1.342,12 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: FLAVIA C O SANTOS 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	17.169-7 
NR. DOCUMENTO 	 551.489.000.109.976 

NR.AUTENTICACAO 	5.126.848.C15.185.C99 

Transação efetuada com sucesso por JC885932 GRASIELA APARECIDA. 

c) 



Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

R$ 	165,88 
R$ 	 0,00 
R$ 	 0,00 
R$ 	 0,00 
R$ 	 0,00 
R$ 	 0,00 

SOMA 	R$ 	 165,88 
Valor Líquido 	R.5 	1.34212 

  

 

Assinatura 

   

Nome Completo 
JULIA BARRETO DA COSTA 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMO - RPA Nr Recibo 	Nr Talão 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMEtORIU- ANJOS DA VIDA 

Marric.(CNPJ/Previdéncia) 
10.254.466/0001-77 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de 
em 05/2020 a Importância de 	R$ 	1.342,12 

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos) 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado.., 

Valor Serviço 	: 	Taxa Valor Máx. p/ Reembolso 
1.508,00 	0,00% 0,00 

Valor já Reembolsado no mês 	Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 

( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro Irisa. Prev.. 200.71559.98.6 
Nro. do CPF : 037.853.020-88 
Número Cl 	I 	Conselho Regional 

1104504335 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBORIU 11 

conforme discriminativo abaixo. 

R$ 	1.508,00 
R$ 	 0,00 

SOMA 	R$ 	1.508,00 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 

i

1  CERTIFICO QUE O PITRM-  CONSTANTE 1 

DESTE DOCUMENTO FOI LEM E ACEITO 1 

1 EM 0 1  1 06 La;tiL__P") 1 

Acsi-itituip-/7 2  
411- 

7-resicicii
c 

1.--- 

folha SCI VISUAL Procrio 



"N. VALOR DOS SERVIÇOS 

R$ 1.508,0p)  Ç
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

ASSINATURA DATA DO RECEBIMENTO 

(DAM N°: 

ISS VALOR: R$ 30,16 

RECEBI(EMOS) 0(S) SERVIÇO(S)  CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR: NOTA FISCAL 
MODELO 

SIMPLIFICADO 
(AVULSA} 

N°  243765 

 

NOTA FISCAL MODELO 
SIMPLIFICADO (AVULSA) 

N° 243765 
1' VIA CONTRIBUINTE 

Data Emissão: 16106/2020 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 
SECRETARIA DA FAZENDA 
Departamento de Arrecadação 

 

Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 
NOME RAZÃO SOCIAL: JULIA BARRETO DA COSTA 
ENDEREÇO: 1001, 368, APTO 402 
MUNICÍPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 263313 

CNPJ/ CPF: 037.853.020-88 	NATUREZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

P151 PASEP: 20071559986 
•.  

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 
ENDEREÇO: 916,0, ESQUINA C/ 4 AV 
MUNICÍPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
CNPJ1 CPF: 1025446610001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 154932 

), 

/ 

Unidade 	Quant, 	 Descrição dos Serviços 	 Preço Unitário 	Valor R$ 

1A0 	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO PARA O 
CURSO E ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 
ADOÇÃO 

REFERENTE AO MÊS DE MAIO. PAGAMENTO EFETUADO 
NO DIA 01/0612020 

1 1508.00 	1508,00 

1 	 MATERIAL 1 CERTIFICO QUE O -&-Frvii-5-0-  CONSTANTE 

I
DESTE DOCUMENTO FOI Fpleeig E ACEITO 

1 FIA  01  f  06  	 

I 
i Nome: 
I 	 

ASSriatitib,  

?testi:tonta 

Digitalizado com CamScanner 



15/06/2020 
	

Banco do Brasil 

G333151441943041019 

tionata 
	Emissão de comprovantes - 30 nível 

	
15/06/2020 14:4630 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
15/0E/2020 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 14.49.31 
1489301489 	SEGUNDA VIA 	0011 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

COMPROVANTE DE 
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 

CLIENTE: SUB SOC AMOS FROCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 	109.976-0 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
BANCO: 041 - BANCO CO ESTADO DO RIO GRANDE DO SU 
AGENCIA: 0815-X - BALNEARIO CAMOORIU 
CONTA: 350.651.870-5 

FAVORECIDO: JEJUA BARRETO DA COSTA 
CPF/CNPI: 	037.853.020-88 
VALOR: R$ 	 1.342,12 
DEBITO EM: 01/06/2020 
=======.fl   ..e=====================. 
DOCUMENTO: 060101 
AUTENTICACAO SISBB: 	0.325.405.FFD.742.800 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA 

ci? 



CONSTANTE 

t:ACTit 

O
- 

20106/2020 
	 Eniail - Oras' ela- Outlook 

ESTADO DE SANTA CATARINA 	 Nots. FtScAt 3.400510 - 
--oMnuf rano (AvuLsA) I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 14° 243670 
SECRETARIA DA FAZENDA 	 1. tiv, CCNTRIBUINTE 
Departamento de Arrecadaçâo 	 Data Emissão 09/0612020 

- 
Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 

NOME / RA7ÃO SOCIAL; ALINE CARDOZO 
ENDEREÇO: 1801.60, A-403 
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: $C 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129315 

CNNICPF: 051145.169-57 	NATUREZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PIS ( PASEP: 1380&576725 	 _ _- 

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
°ME) RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SALNEARIO 

• ENDEREÇO: 916,0. ESQUINA C/ 4 AV 
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
Ct-IFY-CPF: 10254466/0001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 154932 

  

Preço Unitário 
2111.20 

Valor RS 
2111.20 Urvdw-12 "Quara. 

1 	1,00 

Desnnçad dos Serviços 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO DOS 
PAIS PARA PRE ADOÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS 
CRIANÇAS APÓS A ADOÇÃO 

     

VALOR DOS SERVIÇOS 

R$ 2.111,20 

     

 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

        

        

DAM N°: 

I$S VALOR: R$ 42,22 

  

-- • 

NOTA FISCAL 
MODELO 

SIMPLIFICADO 
{AVULSA) 

N° 243670 

RECEEtkEMOS) D(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMMDA POR 

(J3La,ZO.2,05I.4) 
DATA GO RECEBIMENTO 

htipslioudook.live.cornimall/Ofinbox/IdiAOOkA0AwArewMAROTgxYy0SYzU2LTAwAlOwMAGAEABBYGe13HFIQKIDMIIDVHIvrzisxs1ADMkADAwA 1/1 



15/0612020 	 Banco do Brasil 

0333151441943941024 

Emissão de comprovantes - 3o raivei 	 15/0612020 14:5054 

SISBB - SISTEMA DE /NFORMACOES BANCO DO BRASIL 
15/06/2020 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 14.50.54 
14139301489 	SEGUNDA VIA 	 0012 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA OISPONIVEL 
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA; 	189.976-0 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : SUB 50C ANJOS FMDCA PMBC 
BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL 5.4. 
AGENCIA: 3069-4 - SICOOB MAXICREDITO SC 
CONTA: 	236.873-0 

FAVORECIDO: ALINE CARD020 COSTA 
CPF/CNP): 	051.145.169-57 
VALOR: R$ 	 1.678,97 
DEBITO EM: 02/06/2020 

DOCUMENTO: 060201 
AuTENTICACAO 	 F.904.019.COE.F59.6E0 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA. 



Valor Serviço 	Taxa I 	Valor Mex. p/ Reembolso 
3.015.98_1000% : 	 0,00 

Valor já Reembolsado no mês Saldo 

Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor de mão-de-obra 
( 	°k do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo, 

Nre. Instr. Prev.: 121.38177.81.7 
Nro. do CPF : 516.808.580-68 
Numero Cl Conselho Regional 

6078481308 
LOcalldade 	 I 	Data 

BALNEARIO CAMBOR1U 	I / / 

conforme discriminativo abaixo. 

1 Valor do Serviço Prestado... R$ 3.015,98 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0.00 

SOMA RS 3.015,98 
Descontos 
111 	Inss Contribuinte Individual RS 331,75 
IV 	I.R. R$ 58,52 
V RS 0,00 
VI RS 0,00 
VII RS 0,00 
VIII RS 0,00 

SOMA R$ 390,27 
Valor Liquido R$ 2.625,71 

Assinatura 

Nome Completo 
SUZETE CERUTTI KUMMER 

(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) 
Especificação 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÕNOMO - RPA Nr Recibo Nr TaRlo 

Nome ou razão social da empresa 	 Matrio.(CNPJ/PrevIdêncla) 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de PEDAGOGA 
em 05/2020 a importância de 	RS 	2.826,71 

10.254.466/0001-77 

iãs 

mATERIAL 
CERTIFICO QUEO TE-R.,-ro CONSTANTE 

REGE& DO 
DESTE DOCUMENTO FO!Rw-,,u(3 E ACTO 

;aM  03 iO4  1  c,b2n  

[ Nome: 
Presincitz 

folha SCI VISUAL Practice 



Balneário Camboriú, 10 de junho de 2020. 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins que eu, Suzete Cerutti Kummer, CPF 
516.808.580-68, 55 anos, prestadora de serviços como Pedagoga no Grupo 
de Estudos e Apoio à Adoção Anjos da Vida, me encontro em situação de 
risco à covid-19 devido ao diagnóstico de TUMOR CARCINOIDE NO PULMÃO 
DIREITO, conforme documento anexo à esta declaração. 

Em virtude disto, e respeitando o Decreto Municipal n2 9826-2020 e o 

Decreto Estadual n2  515-2020 estou em isolamento social e tenho 
desenvolvido minhas atividades profissionais de forma virtual, de casa, 
desde o dia 17 de março de 2020. 

Atenciosamente, 

uz e Cerutti Kummer 

CPF 516.808.580-68 

.------- 
1 CERTIFICO QUE O ii24-la CONSTANTE 1 
I 	 FIESIDO , ... ! 
I DESTE DOCUMENTO FOI Rgi.-o-iro  E AC i.,-z.-.. ,0 1 

I :=N1  GB  r CG . ta—z-r,  i 
1   1 

1 	 Adzsi,,dth. 	 i 

I Norne.:_ i   1 
t _... 	-------- 



15/0612020 
	 Banco do Brasa 

G333151441943941028 

Emissão de comprovantes • 3o nivel 	 15/06/2020 14:53:18 

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
15/06/2020 - 	AUTOATEND/MENTO 	- 14.53.19 
1489301489 	SEGUNDA VIA 	 0015 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: SU8 SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 	109.976-0 
	 - 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 4729-5 - PORTO BELO 
CONTA: 	1.013-0 

FAVORECIDO: SUZETE CERUTTI KUMMER 
CPF/CNPJ: 	516.808.5E10-68 
VALOR: R$ 
DEBITO EM: 03/06/2020 

2.625,71 

      

      

      

DOCUMENTO: 060301 
AuTENTICACAOSI598: 	E.2EC.13F.7F9.E89.80C 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA. 



conforme discriminativo abaixo. 

R$ 	1.508,00 
R$ 	 0,00 
R$ 	1.508,00 

RS 	165.88 
RS 	 0.00 
RS 	 0,00 
RS 	 0,00 
RS 	 0.00 
RS 	 0,00 

SOMA 	RS 	165,88 
Valor Liquido 	RS 	1.342,12 

SOMA 

Nr Ta Nr Recibo RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-ANJOS DA VIDA 

Matric.(CNPJ/PieVidenCia) 
10.254,46610001-77 

Recebi da empresa acima especificada, peta prestação dos serviços de Medico Pediatra 
em 05/2020 a importância de 	R$ 	1.342,12 

Valor Serviço 	, 	Taxa Valor Máx, p/ Reembolso 
,1508,00 , 0,00% I 0,00 

Valor já Reembolsado no mês Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mio-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Inscr. Prev.: 113.72886.25.1 
Nro. do CPF : 707,939.809-68 
Número Cl Conselho Regional 

18288781 
Localidade 	 Data 

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos) 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado_ 

Assinatura 

II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 

Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

13ALNEAFt10 CAMBORIU 

Nome Completo 
JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR 

ATER!A L 
CERTIFICO QUE O -difFivino COItTAN.  

RECEBIDO 	... 
DESTE DOCUMENTO FOIT,r-gs-T-A-w)  E ACEITO 

I riM  0'4 	0 	I  ape.)0  

NOrne. 

Ar .3Z:sina-ai, 

riresinciits 

folha SCI VISUAL Practic 



Valor RS 

1508.00 

Preço Unitário 

1508.00 

Unidade 	Quant. 	 Descrição dos Serviços 
1,00 REFERENTE AO NIES DE MAIO/2020. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CURSO E 
ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOÇÃO. 

NOTA FISCAL 
MODELO 

SIMPLIFICADO 
(AVULSA) 

RECERI(EMOS) 0(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NOTA FiSCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR: 

ASSINATURA N°243758 	 DATA DO RECEBIMENTO 

STA,INTE 

r  5ACts:n 

PAGAMENTO EFETUADO 1610612020. 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 
NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

VALOR DOS SERVIÇOS ' 

R$ 1,508,00 . 

f DAM W: 
1 
ISS VALOR: R$ 30,16 

\(- 
NOME I RAZÃO SOCIAL: JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR 
ENDEREÇO: CO ESTADO DALMO VIEIRA, 1690, HOSPITAL 
MUNICÍPIO: BALNEÁRIO CAMBORIUESTADO: SC 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 91627 
CNPJ/ CPF: 707.939.809-68 	NATUREZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PIS 1 PASEP: 17052573073 

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
NOME ! RAZÃO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARiO 
ENDEREÇO: 915,0, ESQUINA C/ 4 AV 

, MUNICÍPIO: BALNEARIO ÇAMBORIU ESTADO:SC 
I CNN/ CPF: 10254466/0001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL:154932 

PU—N 	I Ll IX" IVIIJflflaIS s-ne— &JL I.7" tal L-a`Wel \-or Wara 	UK 

SECRETARIA DA FAZENDA 
Departamento de Arrecacação 

N° 243758 
ia VIA CONTRIBUINTE 1 

Data Emissão: 16/0612020 

Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 



15/06/2020 
	

Banco do Brasil 

Emissão de comprovantes -3o nivel 
G333151441943941030 

15/06/2020 14:54:31 

88/06/2020 	- BANCO DO BRASIL - 12:81:49 
148981489 

	

	SEGUNDA VIA 	 01307 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 08/06/2020 
NR. DOCUMENTO 	 555.271.000.313.357 
VALOR TOTAL 	 2.918,14 
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: INSTITUTO DE PSICOLOGIA 5 
AGENCIA: 5271-X 	CONTA: 	313.357-5 
NR. DOCUMENTO 	 551.489.080.109.976 

NR.AUTENTICACAO 	4.EF8.4A8.541.3CA.06C 

Transação efetuada cem sucesso por JC885932 GRASIELA APARECIDA. 



II II III 111 1 iI 1 

EMASA-Emp.MunAgua e Saneam,Bal.Camboriii 

Quarta Avenida, 250 - Centro, CEP: 88330104 

CNPJ 07.854.402/0001-00 

N° 

023-000.001 

Fatura 

04/2020 
Sequencial 

101721062004 

Cód. DébL Automático 

01721062 
Nome/Endereço Localização Matricula 
GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOÇÃO DE BC 001.540.0002.00260.0001 172106-2 
CNPJ: 10.254.466/0001-77 Situação do Estamento 

R. 1950 901 - 

CENTRO - Balneário Cambai') , CEP: 88330.476 
End Alt: 

N° llidrOmelro 

Cadastro do Cliente 	 Plantão 
Res 
001 

Histórico 

I Com 
000 

do Consumo 

Pub 
000 

Faturamento 

Ind 

000 
m3  

Total 	0800-643 6272 	 A09F338702 
001 

Mensagem/Ocorrência 

11/2019 	LIDO 	 16 	02/2020 	LIDO 	 17 	Faça a sua parte.Elimine potenciais criadouros do 
12/2019 	LIDO 	 20 	03/2020 	lJDO 	 15 	mosquito,como caixas d'água abertas,água de vasos de 

01/2020 	LIDO 	 19 	04/2020 	LIDO 	 20 	plantas e calhas entupidas.A prevenção tá um dever de 
todos nós. Dengue mata. Não fique parado. 

Data Leitura 	 Dados Leitura 	 Consumo - 

0,46 
3.28 
5,47 

0-10 
11 - 25 
26-99909 

57,3 
087 

0 
VALOR 1 RS 
FISPA 
COFINS (0) 

ritmeseta 
299 UC 

7,1 

PERMITIDOS 
IS 

6,0 a 9,5 

PARAMETROS 
Cor 

MEDIA PAES 
158 0;01 
0.79 MA. 
0,27 NTU 

PERIMTIDOS 
0,2 a 2,0 
0,7 a 1,20 

PARÂMETROS 
Cloro 
Floor 

Turl.,:dez 
QUADRO MENS.ALMUSÊNCIA DE COUFORMES TERMOTOLERANTES OU ESCHERRICHIA coll 

AMOSTRAS ANALISADAS 	 POSITIVAS 
000 	 0,00 

POSITIVAS PERMMDAS AMOSTFtAS PORTARIAS 

Leitura Atual 

Leitura Anterior 
11/04/2020 

11/03/2020 

000001277 

000001257 

Médio -Últimos 6 meses 	Do Mês 

17 	 20 
Parcela Descrição dos Serviços 	 Valor Faturado Tabela Tarifária 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O -s-wsri.--,5 CONbTANTE I 

IDO 	— 
DESTE DOCUMENTO FO

RECEBw I -ifit.,-s jõ E ACEITO 1  

lo  OG  1 (--N  

As...irirtwaCia) 

37,40 
29,92 
31,40 
1E9 
0,90 

I EM 

I Nome: 

FA11URAMEN1'3 DE AGUA 
FATURAMENTO DE ESGOTO 
TEDI -RESIDENCIAL CO1AUM REF. 04/20 
TAXA DE MULTA REF. 01/20 
JUROS DE MORA REF. 01/20 

Fatura em atraso 
Morta de 2% após vencimento a ser cobrada em fatura posterior 

Número 
G23-000.001 

Localização 
001.540.0002.00260.0001 

Vencimento 
10/05/2020 

Sequencial 
101721062004 

Valor à Pagar 

101,51 

DV 

3 5 
USO BANCO 

Residencial 

EM 10/06/2020 toscos ARQUIVOS APRESENTAVAM 01 FATURA(S) 

VENCIMENTO 	 11E0512020 

VENCIDA(S). NO VALOR DE R$ 	101.51. 

Total à Pagar 
101,51 

Matricula Mês/Ano Valora Pagar DV 

172106-2 04/2020 -7 101,51 4 1 

826000 00016 015 0270004 000 00010 73 2 0620048350 

11 
. 	 ir 'nii i11 

USO EMPRESA 

ll 



10,36/2020 	 hlipsliatapj.bb.com.briapf-apj-web/indah1mt7v=2.18.6  

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
10/06/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 07.59.08 
1489301489 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 
EFETUADO POR: GRASIELA APARECIDA 

G334100747032128007 
10/06/2020 07.59.07 

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU 
Codigo de Barras 82600000001-6 

00000081017-3 
Data do pagamento 
Valor em Dinheiro 
Valor em Cheque 
Valor Total 

01511027000-4 
21062004835-0 

10/06/2020 
101,51 

0,00 
101,51 
	4ms 

 

=3:1=fr 

 

  

   

DOCUMENTO: 061001 
AUTENTICACAO SISBB: 
0.187.005.62C.DE8.8CE 

  

Transação efetuada cora sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA_ 



01, 

Sá 	Oi lan, sataUS. bar4 .ssEsd. 1h o1  DM e ma na E azia est ss e .a 
s‘m gartpr os benelkies contsumm os numas a, mu New. voc€ 
terá sauim norldmNs.Asemds 

Assem vassw.daarn ar ou liauera ocyàoce 

Ii 11 

LISTAS TELEFONICAS 
A lista telefônica da 01, na sua região, edição atual, é disponibiliz_ada em dois volumes: um com telefones n'ã 
residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser 
solicitados pelo número 10314- A ligação é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefônica. Casi 
não haja solicitação, os telefones serão informados gratuitamente no Serviço de Auxilio à Lista — 102. 

Oi 
A‘. Madre Beaveneta. 2060- BAIRRO SANTA MONICA 
CEP EIS036-500 -Florianópoils —SC 

FIXO 	
CNN Mahv :75.535.764/0001-43 
CNPJ: 	76.535.764/0322-66 	I.E: 25.0421644 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 
DE BAL 
Número do Telefone: 47 3240 2598 
Número da Fatura: ZUU501270591E 
Sequencial. 716907860 202005 01115 
Contrato Aqrupador 716907.860-1 - 1a Via 

8463E00000 123800277 62 90-86020200 750 15000u0 

eni lii II 11 lll PI nu 11 

9 Data de Vencimento: 12/052020 

Valor a pagar: 112,38 

14' Idenli(4.4or paga r/4 Ai ético:716.907.860-1 

Oi S.A. 
AA. Madre Benyenela, 2080- BAIRRO SAN1 A MONICA 
CEP 85036-500 - 	 SC 
CARI Matriz :76535354/0001-43 
CNPJ: 	7653536470322-66 	LE: 25.042.7644 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 
R 1950 00901 
CENTRO 
88330-476 E3ALN CAMElOREU - SC 

Telefone 

47 3248 2598 

[ Vencimento ) 	 

12/05/2020 

Total a pagar 	 

R$ 112,38 

ks, + 

01 FIXO R$109,14 
01 FIXO  1 e9 14 

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL 

EXCEDENTES, OUTROS SERMOS E TAXAS R$ 3,24 
UGACOES FIXO-FIXO 0,00 
OUTROS VALORES 3,24 

-.."--"an"--------------TATERIAL ----- ---- 
I.  CFRTIFICO QUE 01,;.1-it-li\-/W5 CONSTANTE. 

RECEBIDO 	1 \ 

DESTE DOCUMENTO FOI ii-àwpro  E ACEITO li  

1 EM 	10 ..J.—Ci_ç 	f.---- )sact 
1 

1 NOME:: 	

frei."5„...Msiçc,:wr ^ 
/ 

1 	 FresiOent3 ---.. 



Data 

2-,earcic.)2 
21i9d 

Sequensla Das ç&, aos sê:Meios 
5 	TO—AL DEMINI:TOSLOCAIS 
4 	FRANOlaA Ela MINUTOS 
5 	MINUTOS 15Y.0 MENTES A FRANOUi 

Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 

t5.0a '2C23 
ragt4,2:- 

ITENS FINANCEIROS  
requffecta Desceçan dos son.cos 	• 

5 	_ 	dC1 	\ICRES 

SERVICOS MENSAIS 
Sequência ~riça" dos saneei:e 

I 	Fc.-27F 1 F-F Flaeltattle 2fAl0 NR-TP1EMS 
TONI SERVICOS Mele av3 

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL  
Soquancia Dee dello dos sensiçO5 	 Dala 

2 	Citara LOCAIS 01 	 21,ir4:2020 
Total SERVICOS LOCAIS ~ARO NORMAL 

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO  

Tonel Sota Finai 01 

Total ITENS FINANCBROs 

Minutes Tarifados 
Nati Cs eacjarcas 
MIN crr.4.2-,c,,,:k.r2 o 

mstcloco 

	

AlIgnote 	Valor (R5) 

	

0% 	000 

0,00 1I 

OCO 
0% 
O% 

v~ (RS) 
1,02 
222 

109.14 

ITotal Der ar- nAn pinarinano 

Valor a pagar 

%Desconto 	Alkinota 
aStS rrms 

VIor (RS) 
104.14 

109,t4 

Dle/Otde 
30 

3.24 

Minutos Tentadas 
WN. 0Xricurf, 4.5 

;24 
CP 

DOCUMENTO FINANCEJR0 - PÇ 012/53.916 

Oi SA 
Periodo: 22103/2020 a 2110402020 

MOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 	 NUMERO DA NE 012632_21D SERIE: U SUS-SERIE: 02 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAI 	
1...án,-0  de 	 ;LC5 	Pericdd 2:11n1.1:?) a 21,Cktrrn 
Cofla5.1strdder. i'le dd:r.Mrei 	ret!,. e Awdedacr: 47C1AS dfdeE 

R 	1950 00901 	 01"kn`—'151enado. in1.5,27.eede1 	Teletd,d %tesa°. 2242: Z.'2G 

CENTRO 	 CPF/CNP11*2.254.4fedlt1-17 

63330-476 BALN CAMBOR1U - SC 	 Ceie de eiwesid: 2tpa-O.522.5 

CISA 	 RESUMO DOS TRIBUTOS 	 ICMS 	ICHIS 	ISS 

CARI ng57.5704ti‘322-3S 1.5-c 25.042:764-8 	 Easa de Caikelo 	 111914 	01)) 	0.03 

At hkeee ge.ters.-M, Zela: - rattIRRO:SANTA 	aNICA CEP al.:Cc 	5-0 - Floria 	As 	rannaela 	 2% 	0% 	0% 

Via. -itlos CFOF: 05X7 	 Valor 	 21.2e 	Drql 	Dtg 

1:31mnd de Ootoot5o: Sos/on de Terscanuerectlea 

RESER'at 70 .47 ISC0  
ASEE.1AE8.377D.E7136.3121.3BA6.1939.C1AF 

SERVICOS 01 

- 	t: tal e- Ide O dalqta Mal em atrasa 	lansse ern de R5115,413. 

a A 'sota fano teia deerer sidere me:á nA- 	Case COnneact ligue pia d.'"d/2 051 lata» 

fana do nnelnient. os zeiwdes steáo suSeeneas 

Desafino das Siglas utilizadas 

Rat P.. 	.1“ 
VCI'Lld,42,11eJsa ~MT ddnee de 5-es de reker: OCO 
VC2 Lialtd+C. para e.tded eup remei.° didit, •IC DOD seja qui! 20 dx,  oarn 
VC:+-Lii:^30 7ma cegneuSOP,meie diolt :12 DDID sole aretenv 

'ALS - iersta 
DIF -DIfereneedn 



10M6/2020 
	 httpsitaapj.bb.com.briapf-apj-weblindexhtml?v=2.16.8  

G334100747032128010 
10/06/2020 08:03:31 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
10/06/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 08.03.32 
1489301489 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: SUS SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1469-3 	CONTA: 
EFETUADO POR: GRASIELA APARECIDA 

Convenio 	BRASIL TELECOM (SC) 

109.976-0 

Codigo de Barras 84630000001-1 12380027716-2 
98786020200-7 S0111500000-9 

Data do pagamento 10/06/2020 

Valor em Dinheiro 112,38 

Valor em Cheque 0,00 

Valor Total 112,38 
... 	 =9=  	 	aam 

DOCUMENTO: 	061002 
AUTENTICACAO SIS8B: 
A.005.827.FSD.C43.8CE 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA. 



folhe SCI VISUAL Precatas 

OPAS 3- CÓDIGO DE PAGAMENTO 
2100 

4 - COMPETÉNCIA 05/2020 

5. IDENTIFICADOR 10.254.466/0001-77 

- ANJOS DA 5-VALOR DO INSS 7.436,78 

7 - 

8 - 
9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES 
080 

80 

t MI 

oe 

10 -ATM/MULTAS E JUROS 

11 -TOTAL 7.436,78 

., 	a, rrn,jnfltLfl BAIdCÁRIA 

II 

85810000074-9 36780270210-4 O 025446600-9 01772020057-6  

11H 	 II 
111 	111 !I II IIII 111 II 	I li 

1 1 

- NOME OU  RAZÁO SOCIAL ( FONE EN 	ÇO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE  BALNEÁRIO CAMBORIU- ANJOS DA 

VIDA 
RUA 1950, 901 
CENTRO - BALNEÁRIO CAMBORIU -50 85330-570 

47 3248-2598 
2- VENCIMENTO 

(USO suctuswo INSS) 
ATENÇÃO: E vedada a utilização de GPS para Recolhimento de imana de valor Inferior ao 

estipulado em ReS0Lução publicada peio INSS. A molha que resultar valor inferior despe ser 

sclOrtatifi á COnlaDuiçai OU linpore.nela Col Nes0Ondefilei nos minei SUbSequenloS, 818 que 

o 01.0  sela aluai Ou suMmor DO ralo mirumo fixada 

1 1 

jI  

II II 

853100000749 3678027 2 0-4 1025446 00-9 17720 0057-6 

1 1111 111111 1 II 

/OMS SCI VISUAL Predica 

0.00 

7.438,78 
11 - TOTAL 

3- CÓDIGO DE PAGAMENTO 

4 COMPETÊNCIA 

10 - ATM/MULTAS E JUROS 

12- AUTENTICAÇo.0 BANCARIA 

II II 

10.254.486/0001-77 

7.436,78 

5 IDENTIFICADOR 

6- VALOR DO INSS 

8- 
9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES 

2100 

054020 

Vencimento; 19/06/2020 
CONTABIUDADE MIAM 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

1 -NOME OU RAZÃO SOCIAL /FONE / ENDEREÇO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEÁRIO GAMBOA' 

VIDA 
RUA 1950. 991 

CENTRO - BALNEÁRIO CAMBORIU -30 88330-570 

47 3248-2598 
2 - VENCIMENTO 

(.No ',alusivo INSS) 

ATENÇAO: E vedada e utilizaçao de GPS para Recolhimento de receia de valor inferi 

est:pulado em Reaclução publicada pelo INSS. A muda que ressilIar valor inferi ar deve( 

macippoda à contribuição ou Impoiancia commoundeme nos meses suosetammes. ecia 

o tosa seja igual ou superior Em valor minem rindo. 

IIII  -IFICO QUE O 	CONSTANTE . Iti3O 
RECEBIDO 

DESTE DOCUMENTO FO!RwfA-R E ACEITO : 

FM   10  rOG   r 	 
Auir.:;zui 

Nome: 	Aee- 
Presidents 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL • GPS 

Vencimento: 19/06/2020 
CONTABILIDADE OLIANI 

 

1 

IDLN I 11-10tAin 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

1-01 - Nome / Telefone da Empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 
(47) 3248-2598  
Base de Cálculo: 14.103,41  
Observação: 

I t. 

09- Valor dos Juros e / ou 
Encargo DL -1.025/69 

10 - Valor Total 
413,83 

02 - Per(odo de Apuração 

03- Número do CPF ou CNPJ 

04 - Código da Receita 

05 - Número de Referência 

06 - Data de Vencimento 

07 - Valor Principal 

31/0512020 

10.254.466/0001-77  

0561 

19/06/2020 

413,83 

08 - Valor da Multa 

ATENÇÃO 
vedado o recolhimento de tributos administrados pela 

Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor 
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situação, 

I adicione esse valor ao tributo de mesmo código de 
períodos subsequentes, até que o total seja igual OU 

superior à R$ 10100. CERTIFI 

DESTE 

EM 
Valores expressos em reais. 

11 - Autenticação BancárialSomente 1' e 2' Vias) 
MATEPIAL 

.0 QUE O 	CONSTANTE 
RECEBIDO 	- 	I 

CIMENTO FOI R-2E57AD°  E Atzi!TO 

 

folha SCI VISUAL Practice 

 

Numw 
trit:-sr;;;tui 
r--- 

Presicients 

  

    

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

01 - Nome / Telefone da Empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 
(47) 3248-2598  
Base de Cálculo: 14103,41  
Observação: 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributos administrados pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor 
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situação, 
adicione esse valor ao tributo de mesmo código de 
períodos subsequentes, até que o total seja igual ou 
superior à RS 10,00. 

Valores expressos em reais.  

02 - Período de Apuração 
	 31/05/2020 

03- Número do CPF ou CNPJ 
	10.254.466/0001-77  

04 - Código da Receita 

05 - Número de Referência 

06 - Data de Vencimento 
	 19/06/2020 

07 - Valor Principal 

08 - Valor da Multa 

09- Valor dos Juros e / ou 
Encargo DL - 1.025/69 

1T  Valor Valor Total 

11 - Autenticação Bancária (Somente 1a e 2' Vias) 

L_. 	 folha SCI VISUAL Predica 

0561 

413,83 

413,83 



10/0612020 	
https://aapbbb.com.baapf-apjaneblindex.Mml7v=2.16.6 

G3311008130676721  
10/06/2020 08:19:31 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
10/06/2020 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 06.19.33 

1489301489 	SEGUNDA VIA 	 0003 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES 
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 	109.976-0 

AGENTE ARRECADADOR 
CNC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC 
CODIGO DE BARRAS 

DATA DO PAGAMENTO 	 10/06/2020 

PERIODO DE APURACAO 	 31/05/2020 

NUMERO DO CPNJ 	 10.254.466/0001-77 
CODIGO DA RECEITA 	 0561 

NUMERO DE REFERENCIA 
DATA DO VENCIMENTO 	 19/06/2020 

RECEITA BRUTA ACUMULADA 
PERCENTUAL 
VALOR DO PRINCIPAL 	 413,83 

VALOR DA MULTA 
VALOR DOS JUROS 
VALOR TOTAL 	 413,83 

AUTENTICACAO 5/588: 	8.F00.67A.585.751.6F9  
Modelo Aprovado pela SRF - AVE 

Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006 

DOCUMENTO: 061004 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA. 



1010642020 

r•i-,11-10.2.5495150:.:0-55 
Ue41 I-1.441.C.anza 	ilet,sca Uris 1.1014.. 25131E78 

""127,11fir° 

httes://aapj.bb.com.1 

Celese 
Distribuição S.A. 

00~ dp Ct'af5.tcrattior 

73250162008-7 
89980328793-2 

10/06/2020 
373,25 

0,00 
373,2$ 

Convento CELESC DISTR/BUIC.A0 S.A [Dago de Barras 83620000003-9 
00101020205-7 

Data do pagamento 
Valor em Dinheiro 
Valor em Cheque 
Valor Total 

Medidor 
leit. Atoai; 
Leit. Ar•-tr: 

COnairM)Medffet: 	1do420 Uradaile Chf MCGIde- 	nfra, 
1:C Niil.e110 de Dias Faturadas: 	Ondam da iffILI-à 	LWÍ 

C0.,à;..411CM11,110 Didriu 	ta. 	F4ta'd" P.ct"'"n.  
7.atu, Ue 4884411 74•60; 

Celesc 
Distribuição S.A. 

nutrito.57.t000 
2742 520,00-00:557.14 4'; 

04/2020 i 01/0572020 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
10/06/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.26.28 
1489301409 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: SUB SOC AN305 FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.97E-0 
EFETUADO POR: GRASIELA APARECIDA 

DOCUMENTO: 061005 
AUTEARICACAO 51588: 
1.281.A7D.921.0A2.085 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARE( 

'r Ti; "---------- "---;:tift 	CONSTANTE ----I 
1 ...,L-RTIFiC0 QUE O torFwits 	1 

t  DESTE DOCUMENTO FOI Fpl-rEn E ACETO 

&‘---------- 
Ar...inUth" 	.5 	 i 

7-'residenta 

JULPO DE 85,TILIUS E •170D) A 7110C,10 EALWARIO CAMORIU Ati11151/4 160155166000177 
1,,f 9, 501 

G. 9:S.1J 
G311.15 O 

rann..CaL - Cl e. Fejt 1•Li 4, -  
Yr,: de iltsweitera 50 	45 LI .3.111.61 

05:, de Mensal Lenum Anterior: 4,n u,.r. Atual: 	' Irrr 	>,11 
entssão/Am EcnntaçAo: 	01:31=j ismic 	2,40 
Ant. ._erturo: 	1.3.49~learuk.,Erli Ckifl41C C 4052, ,54.64 
W4tõfieci dr C0 

Trai 	Anual 

	

0,41 	'keit 

	

6,22 	12,43 

I 	!EJL_iI 	Iccccnr--1=E:11___.1 AR at) PR '70 7..4,70 OGZ 19 115t 	%Ira tEr.-15 ir," 19 )1,-.15 710r15 `w1.1,15 .5.51.15 
.W.05 1510 1593 UM 3.11 906 194 45,  531 450 404 430 St 

ChswirnInecírodnratu 

Item con,str; 

5 iblat41 1 
00:64 	 0,675521 	 251,00 

334,77 

Pres°111§. latalakAid 

075 IP 
Alta Cr..71 A1IL-n.13a 5122420 

maattcnn -,-..-trratÁ. pot AT5.55.3 01/20Z4 
.j404 LOA.A 8878,104 02./8820 

5,8841•1 2 
-- • 	• 

,-.4644334•4 & 0r4ed (Art. si hcaaado.ao 1116,2$01) 
ENERGIA 	155,26 1 0'2,0118010C 	40,76 
luum`s,45 	15,06 I 121911166 	01,50 
ffic. sEr0&445 	24.23 1 .421 087-4848717.41-280 	336,77 

4,.;•••••‘6: • 4,448-~ t3ra44 
/atai - 47a3.t.n. • Jur::: • CO/ 1 itl•Q u•netar A a,  

raWii-N;c1.:4,11.9teta"Wo%. 	
_ 	 

as.. te. :atui; (M1 	C/64W% 
W74:15 	 85178 	 15 
184.45 	 55.66 	 12 
617,-/P4ett' 	 J8510 	 1,03 
....4F1115 	 nen 	 4.76 

ekiiii8e3s .  
',c-;464181; ç.tt: 12.3r36744 8.,,,aroscz 4•8144•1 ao fatersr• 4•33i4148, me ano Nara 

s.v.,/ 1) 6.4, 2014, 5....15%.1444 po, ma raciba. 
r ,r1,66a 0484.-4r1f., '.8•44 -I i3.83.13/04 
L-44.1v6: 07,:47.0 ki$ 340.89 

AS 4E5104 41 

17 0 62010.109 9 J2501620O07 00101020 057 09980320 932 

I iiii In 14 1 IVO Re Il I NU I Em , ihm viv 	lin 	kill HUHU 	1 I 1111111I I r  Fi, I 

O i.2u, 05” 	• r- 	 6009654 NI 	373,25 

5,93 
24,56 
3,15 
a," 

36,48 
fliln 	Ata 

11844, 	0.334344 
j TF 	0.24742 

38,588 

441e418$ 
62.77 
10,27 
3,46 

16.06 

1'40 ir.G.,INft) 61 FATIA: :tfi. 01,24110 - R$ 570,65. paca 
ja Lenha 	efetuado Favor 886,48°6i-48i4r esta datil Icacao• 

• 

F9A6.C1D7 840C.9C48.9830.79E7.9CA6.2624 

PAQAMENTO EM ATRASO 
Multada 255 Cdde0ho Mandedia 545 iGPM 
(piorotade). ,It•en M4¶ 'a20 rsts 
(4•418» 4438 3.8415F 	os em fones ~c 

0,ds 	~sato 	valor Toini,r44 

RI 373.25 OV05/2020 



Número da Nota riscai 
50 PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA - NFS-E 

DADOS DO PRESTADOR  
Nome/Reza° Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA ME 
Nome Fantasia: CONTABILIDADE OLIANI 
CNP.1/CPF: 11.126.134(000140 
Endereço: AVENIDAS AVENIDA 
Bakm: VILA REAL 
Municiai°, BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
E-mail: fiscal(Ncontablfidadeollani.com.br  

Certificação: 	C4BEC-14153 

Data Emissão: 10106/2020 

Serie E 

Inst.. Estadual: 
W: 160 
Compl.: SALA 2 
UF: SC 	CEP: 88330-000 
Telefone-  4732841692 

Insc. Municipal: 159092 

DADOS DO TOMADOR 

Nome/Razão Sedai GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO DE BALNEARIO CAMBORIU 

CNPJ/C.PF: 10.254.466/0001-77 	
Uso.Municipal: 

Endereço: RIJA 1950 
Bairro: CENTRO 
Municiai°, BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
E-mail 	 DISCRImiNAÇA0 DO SERVIÇO 

liONORARIOS MO-AREIS 
XEROX -COPIAS 

Es9ackial: 
W: 901 
Compl.: 
UF: SC 	CEP 85339-570 
Telefone: 

Item 
HONORAROS cONTABEIS 
XEROX -COMAS  

TrIbutáv 
Sim 
Sim 

VI. Unitário R$ 
590.0000 

39.2000 

Total RS 
590.00 

2 5 50 
Cltde, 

1,00 
1.00 

,:ERTIFf CO QUE O3% CONSTANTE \ 
rtEcEsivo 

1 DESTE DOCUMENTO FO! -w6 E ACciTO ; 

! EM 	
. 

Sreir.z.ái 
QiiC01"—  

Valor não Tribute 
R$ 0,00 

Valor Total das Deduções 

PIS: 0000% 	COFINS: 0,000 	INSS: 0.000% 

R$ 0,00 	 RS 0,00 	 R$ 0,90 

R$ 0,00 	 R$ 0,00 
Desconto Incondie 	do 

IR: 0,0® 
R$ 0,00 

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ GAD Municipais RS 0,00 	

Co ENOU RAMENTO DO SER 

17.19- Contabilidade, inclusàue serviços liknicos e auxiliares. 

l(Qd/  Mor Tributável: 
R$ 629,20 

Desconto Condicionado-
R$ 0,00 

CSt I: 0000% 

2,0000% 

R$ 0,00 

inut.il.ic 

VALOR BRUTO DA NOTA 

Base de Calculo 
R$ 629,20 

VALOR LÍQUIDO DA NOTA 

MIts de Competência: 06/2020 
Recolhimento: Sean Retenção 
CNAE: 6920601 
Observecnes 

OUTRAS INFORMACOFS 
Local do Recolhimento BALNEAR/0 CAMBOR ItNSC 	

Data Gera0o: 101091202010:13:4 

Mutação: Micreempreserlo e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 

R$ 629,20 

Valor do ISS: 
RS 12,513 

Outras Retenções.  
R$ 0,09 

R$ 629.20 

I NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICÁ1 
~em: 50 

•nsannerin âct 111-12.46 

I

Recebi(emos) de: CONTABILIDADE OLIANI LTDA ME 
Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica. 



CONTABILIDADE OLIANI LTDA 

Código 	Descrição 
101 	HODOWDS 
2200 	Xerox - Copias 

R&. 
05/2020 
05/2020 

	

Qtd. 	Valor 

	

1,0000 	590,00 

	

98,0000 	39,20 
Total: 	629,20 

T-CERTIFICC 
I 

i EM 	15 

MATeRIAL 1 

E ACTO ‘: 
itst)ao . iDESTE DOCUMENTO 

QUE O sERvirsm CONSTANTE 

FO! fiptal'EsTAro 

r 06 	r 
i 1 	Anyer  

• I Nom:7..: _ 	. 

Recibo e Demonstrativo de Fatura 
Pagador 
142- 

 
GRUPO DE ESTUDOS E - CPRCNRI:10.254.468re0n-71 

Rua 19W. 901 
CENTRO  88 	BALNEARID CAMPAM SC .338-910 

Data Processamento 
15/06/2020 

COM90 do aenefdtt 0109-010038738-0 
Empam do Documento 

DM 
CartetralVadateo 

1 atedia da Moeda 

miro do Documento 
000142-05/2020 

R$

M8i 

 

Nome NÚMOTO 
00387380000004978 

Vencimento 
1510612020 

Vetar do DOMMIKO 
629,20 

(-)0emonto / ~Mento (-)Outrart ~mas (+ (+)Ootros 

A....a...a. 

(=Mear Cobrado 

Llarinly. 
SCI - Visual Condoem Recibo do Pagador 

  

      

      

      

(V. MIOS 	1 085-1 1 08591.09001 40038.738007 00004.9 rant o aterueuvuontu 

Local de Pagamento 
PAGAVEL PREFERENCIAM ENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED 

VendmcllO 
15106/2028i 

SanoMado CONTABILIDADE OLIANI EIRELI - 11.126.134/000140 
Av 6° AVENIDA 180- VILA REAL- 88237-010 ,BALNEARIO CAMBORIU - $C 

ando do Beneketio 
0109-010038738-0 

Dais do Documento 
26/0512020  

taiT6112 do Doannento 
000142-05/2020 

acede Doc. 
DM 

Aceite 
- 	P4 

Data de 8nxessamerao 
15/06(2020 

Nosso Mimem 
00387380000004978 

Uso tio Banas Cedem 
1 

Est:ti/ceda 
R 

Otenieade Valor fr)Wior do Documento 
629,20 

tebootes (tese de responsabaidade do Eienatearla) (-Peaconic 

-)Ouleas Dedagorea / AbalierrtintO 

Muna 1 »os (+cta i 

tialtita Acribtiros 

.)Vakef CobraSo 
1 

142- GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO DE HALNtARIU UAMbUflIU- 
RUA 1950, 901 
CENTRO 88.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SC 

GettatodAvadaia 
Sei - WSNAM Condollar 

Pagador 

Código de Saia:  
Aliteelb~0 ~Mica -mie de Ompansaçáo 



10254466000177 
Código de 1211$21 

Pagado Grupo de Estudos e Apoio A Adocao de BC - Anjos da Vida 
RUA 1950, 901 - Centro, BALNEARIO CAMBORIU / SC - 88330476 

S cador/ 
A lista  

1 1 
llE 

CERTIFICO QUE O an CONSTANTE I 

DESTE DOCUMENTO FO!fk'F,Eigt11-(2 E AW;!TO 

	I  Q0 W2  

Auten5caç5o - Peba de Comoonsaoào 

ActIncst 
Nome.: 

;"-Ireskynts — 

oiro 085-1 Recibo do Pagador 
LOCEII de Paomento 
PAGÁVEL NA REDE BANCARIA 

Vencfmonto 
16/06/2020 

Bantriziarto BIRO ERRE IMPRESSA° DIGITAL - CNPJ: 02234.4350301-26 
QUARTA AVENIDA.560 CENTRO, BALNEÁRIO CAMBORIU/SC 88330110 Fone: 0109-0/00012900-3 

Agência I Ceceei° Barteficiano 

Dera do Documento 
02/08/2019 

Numero do Documento 
Os 197437 111 

Ezpwie Doe 

DM 
1 	-te 

N 
Cala do Prxessanenlo 

15/06/2020 
Nosso Nonwo  

00129003000012553 
Uso do Banca Culatra, 

01 
Espace 

R$ 
Quantidade Valor is ) Vier do Documenb 

493,20 
Insuusdes Neto da responsabilloade do benetS foJ ( - ) Detallb I Abadmwto 

( 	) Outras DPILICOGS 

(+ ) MOnl 1 lAtita / Juros 

( ) Ostms Ao* 	moa 

( = ) Valor Cobrado 

Pagador: Grupo de Estudos e APOIO A Adocao de BC - Anjos da Vida 
RUA 1950, 901 - Centro. BALNEARIO CAMBORIU / SC -89330476 

Sacador/ 
Avalista:  

Recebimento através do cheque número 
do banco. 

Esta quitaçáo art terá validade após o 
pagamento do ataque pelo banco sacado. 

Autenticação Mecdreca 

birô 085-1 08591.09001 40012.900300 00012.553012 4 82880000049320 
LOCAI de Pagamento 
PAGAVEL NA REDE BANCÁRIA 

Vênciment0 
16/06/2020 

&enrimado BIRO ERRE IMPRESSÃO DIGITAL - CNPJ: 02234.435/0001-26 
QUARTA AVENIDA,560 CENTRO. BALNEAR/0 CAMBORIU/SC 88330110 Fone: 

Aganóa 'Código Beneficiado 

0109-0/00012900-3 

Data do Documento 
02(0812019 

Número do Documento 
Os 197137 1/1 

Espade Dor- 
DM 

I Acate 
P1 

Data do Premunem 
15/06/2020 

Nossa Número 
00129003000012553 

Uso do Banco 
01 

E 	e Moeda 

R$ 
Quantidade V (r ) Valer do Documento 

493,20 
InsIruçôsa (Testo de responsobabade do 	nana) ( ) Desconto I Abatimento 

( - ) Oulas Daducoes 

( 	)Mcm / Multa / Juros  

( • ) Outros Acrescente 

(e ) Valor Cobrado 

10254466009177 
Código de Babas 



• .4.  movi!". a . 	.t 	U..... 
—. - - 

Data Emissão: 	15/0612020 
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELO-RÓRIDA - NFS-E é• Certificação: 	9E65E-0C931 

DADOS DO PRESTADOR 
Nome/Radio Social: 	BIRO ERRE IMPRESSÃO DIGITAL LIDA .ME 

t— * 	i" 
til TO 
erre.* 

Nome Fantasia: GIRO ERRE @APRESSA° DIGITAL 
CNPJ/CPF: 	02.234.435/0001-26 	 Insc. Municipat: 	2223 	 frac. Estadual: Endereço: AVENIDA QUARTA AVENIDA 	 N': 	560 
Bairro. CENTRO 	 Compl.: SALA 02 
munidplo: BALNEÁRIO CAMBORICI 	 UF: SC 	CEP: 88330412 
E-mail: financeiroPerre.com.br 	 Telefone: 	4733674944 

DADOS DO TOMADOR 
Nome/Razão Social: gRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC - ANJOS DA VIDA 
CNPJ/CPF: 	10254.466/00131-77 	 nsc. Municipal: 	 Insc. EsIareel: 
Endereço: RUA 1950 	 N': 	901 
Bairro: CENTRO 	 Compl.: 
Municipio: BALNEÁRIO CAMBORIÚ 	 UF: 	SC 	CEP: 	88330476 
E-mail: 	 Telefone: 	Goomoom 

DISCRIMINAÇ AO DO SERVIÇO 
401,DER CONCURSO LITERARY3 

'' MATERiAL CERTIFICO QUE O scRvino  CONSTANTE 1 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FO! pirtEroo  E AC:i1TO ! 

EM 	't e 	/ 06 	/ r2Ckan ! 
• Ps.srdrory 	 r 

Nome.: i 	-211-49-
i. 

7-'fes'oJent3 

Item 
IMPRESSÃO DIGITAL 

Tributável Sim Cada. 
1,00 

VI. Unitário R$ 
4932000 

Total RI 
493,20 

Valor Tributável: 
R$ 493,20 

Valor não Tributável: 
RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RE 493,20 

Valor Total das Deduções: 
RI 0,00 

Desconto Incondicionado: 
RS 0,00 

Desconto Condicionada 
RI 0,00 

Base de Cálculo: 
RI 493,20 

Afiqueis,: 
3,5196% 

Valor do ISS: 
RI 17,36 

P15: 0,000% 
RI 0,00 

COFINS: 0.000°4 
R$ 0,00 

INSS: 0,000% 
RI 0,00 

IR: 0,000% 
RI 0,00 

CSIL: 0,000% 
R$ 0,00 

Outras Retenções: 
R$ 0,00 

Valor Aproximado do Impostos: Feciantia R$ 0,00 Estaduais P5000 Municipais P5000 	VALOR LIQUIDO DA NOTA 
ENQUADRAMENTO DO SERJICO 

RS 493,20 

13.04 - Reprografia. mlcmfilmagem e digitalização. 

OUTRAS INFORMACOES 
Mês de Competência: 	0672020 	Local do RecnInimenhy 	BALNEÁRIO CAMBORICUSC 	 Dela Geração: 15093/2020 14:40:38 
Recolhimento: 	Sem Retenção 	Tributação: 	Microampresário e Empresa da Pequeno Porte (ME EPP) 
CNAE: 8219901 	 Empresa Optante do Simples Nacional 
Observae5es: 

Impresso em: 15/06/2020 as 14:40:43 

Recebi(amos) de: OIRO ERRE IMPRESSA° DIGITAL LTDA -ME 
I Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica. 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA I 	
Número: 12104 



ii EMIN11111111111 

REF CUPOM 

33631246 
i

DISCRAÇA,OesweAt Do mut nua. 

:uneerecen reenertrat DANFE 

Cise VAL.04 VALOR 
IMSCONTO 

RSSERVADO AO Fur0 

ti 

0,00 

DC‘ONTO 

0,00  

nocIPIO 

1 m Av CA 	

I

NUMERAÇÃO 

. SE 

chi
Neli umn Duna 

4802561 	0102 5929 CX 1,0000 
960.9100 	0102 5929 PCT 1,0000 I4202121 	0102 5929 UN 1,0000 

84143992 	4102 5929 UN 1,04C0 

8443994 4102 5929 UR 1,0000 

STINATÁRIO tiamereNT2  

un RAZÃo SOCIAL 

:3RUPO DE ESTUDOS E 
uuRsçO 

Balneario Camboriu 

1LCIA.0110 IMPOSTO 
ASL 145 CALMO DO toa 

COO 
RANSPORTADOR VOLUMES IlLATISPORTADOS 

0,00 
1VALOR DO %PIPO aa ~TE 

I

VALOS DD !CMS 

APOIO 
A ADOCAO DE BALNEAItIO CAMBORIU - AN 

94r490/ 015111" 

1 CENTRO 

FAX 	

ur (47)33634590 	 SC 

444.9)  

1

11/a cite. weisserwr VALOR DO nas SIMP. 

ctei /OU 

10254.466/0001-77  

icer 

I 88330-476 

INSCRIGAO ESTADUAL 

0,00 

VALOR TOTAL DOS PRoDUTaS 

15:4228  

474,80 

A2A0 SUCIA! 

W•unDAINE 

I

ESTECIE 

ADUS DO PRODUTO/SERVIÇOS 
ADRO>, 

5303 

~CAGO° 41~ / 54444140 

CAIXA PAPEL M BRANCO CHARIEX 0110 

0,00 

I 0 -  REMETENTI I 

0,00 

VAIna TOTAL DA MOTA 

1 
At.S0 Allarr0 

PLACA ora 01 Chin GPF 

119,900C, 	119,90 

21,1000 
95 9000 

21,10 
95,90 

000 
0,00 
0,00 

0,00 
0.00 

0-00 
000 

VALOR 
1.E I 

0,00 
0,00 
0.00 
0.00 

AL1(>4477.45  
RIR MI 

010 
oco 
000 

0,00 0.00 
0,00 000 0,00 

000 
0.00 
000 

0.00 1 	 0.00 I 

1 CODWO ANU F9nt,  POR CONTA I 

OUTRAS DOS'. Ana& 	I ~mon 

CHÇVLDeA CAD 
4220 0602 446 00 5.5 00 000046 061 20 2065 

Consulta de autowicidode no penal racionai da NF-e 
www.nalan14s.g0v.144/p0nal 
ou no RR de Sefta Aubrizadora 

71101CODLO DE AUTORIZAÇÃO DE 1/30 

342200087059967 15/06/2020 15:39:56 
levr,  Oen 

I 02.486.117/0001-52  

DADOS ADICIONAIS 
9.(04.9..çõEscommemen9993  
ECF ReD(models4 213 ECF: 003 01)0: 121522) - 
Percele.: 001 Vedo.: 15/06/2020 Rake.: 474,80 
Note Referente Cuporn Fund N.: 121522 Vi Apreeerributos R$ 154,89 (32,62%) Fonle:IBPT DOCUMENTO 

EMITIDO POR ME OU EPP OPTANT'E PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL 

DE EI• 	 

IDALECIO EDUARDO EPP 

Quarta avenida, 115 - Centro - 

DOCUMENTO AUXILIAR 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 1 

DA 

Peteca 	CEP:88330-105  - Balnearia 1 - SAIDA 

c°11"Q" Camboriu - SC N°  000846706 	fl. 1 /1 

'FEL: (47)3367-0894  SÉRIE 001 

:DIRETA DE oteRAÇ40 

RUA: 1950, 901 
;:striP10 

DATA DA eser.uo 

15102020 
DATA SAIDA?   EsAIRADA 

15/06/2020  
HORA DA SAIDA 

f.004 
4241 
4729 

CANETA BIC CAOUN AZUL BIC 
PASTA SANFONADA A4 1201V AZUL CLARO 
CARTUCHO NP 64273. PRETO ORIGINAL 
CARTUCHO HP AA211   COLOR ORIGINAL 

474,80 

INSCX.W.3.0 ESTADUAL 

peso Opaco 

199,0000 
99,9000 

199.00 
38 90 

000 
0,00 

000 
000 
000 

VALOR 
lens. 

0,00 
0,00 
000 

I  

	
.
4ATEiAL 

CE(tTne0 ou— o 
	
CONSTANTE   • i 

1 

I 	

RECENDO 	-. i 
DESTE DOCUMENTO FOIEsTA Fiz -6-0 E ACetTO 1 — 

1 51\1 _i, 	1 {-,)r, 	/ ta).C3 ,W)  : 

1 
I 
i 

j Norns.: 
I, 

esti-200S DE I U4LEn0 EDS APTA ErfoS prarit6d saLsANZ u.STAN-rE3 DA NOTA FISCAE. PONCADOADLADO NF-e 
N°  000046706 

SÉRIE 001 

1..
r‘UTAIrAcio E ..,ust44ToRA lin AR-Vinca 

ata I ----  Actuntaix  

'1"r:tu:tens 

TA DA RsouDATAID 



1 1 1 11 11 if 111  11 

Pagador: 	ANJOS DA VIDA- CNPJ:010.254.186/0001-77  
RUA 1950, 901 - 
88330- 000 

S c dor/Po/alista: Ficha de Compor/6000  
Autenticação Mecânica 

Nas Agências Bancárias: 
imprimir utilizando uma imprixtsora tipo jato de tinta (link jet) ou laser no modo normal da impressão (não usar a opção rascunho). 
Para imprimir o boleto pressione simultaneamente CTRL e P. 
Se voce utiliza o MorDsott Internet Explorer, configure-o para usar fontes tamanho médio, caso você use o Netscape Navegator configure-o para 
utilizar os tomes definidos no documento, em tamanho 12. 

i5 d bradesco 237-21 23797.22305 41301.671735 97001.568803 1 8288uumu4r4au 

Local de Pagamento 
82.7C0 Bradesoo 
Pagáve/ Preferencialmente na Rede Bradesco ou ao Bradesco Exckresso. 

Vencimento 
18/08/2020 

Beneficiário: 	PAPELARIA 
4A AVENIDA 

COR-DE-ROSA • CNPJ: 002.488.117/0001-52 
145. CENTRO 

104 EIALNEARIO CAMBORIU - SC 

Agencia/Codigo Beneficiário 
7223-0/ 0015088- 4 

88330- 
1343 do Doc. 

15/00/2020  
II" do documento 

466531 
Espécie Doc. 

DM 
Acará 

o 
Data Proces. 

15/08/2020 
Nosso Número 

004 / 131316717397- 2 

Uso do Banco Carteira 
004 

S-pécie Moeda 
RS 

Quantidade 
O 

Valor (=) \teor do Documento 
474,80 

Pagador: 	ANJOS DA VIDA- CNPJ: 	 . 
RUA 1950, 901 - 
88330- 000 

Sacador/Avalista: Recibo do Pagador 
Autenticação Mecanica 

Corte aqui 
Recebimento através do cheque no. 	 do Banco 
Esta quitação só teu validade após pagamento do cheque pelo Banco pagador. 

1237-21 23797.22305 41301.671735 971101.56aini 1 dimmuudd4r4ou 
. tç)bradesco  
Local de Pagamento 
Banco Bradesco 

Preferencialmente na Rede Bradesco ou no Badesco Expresso. 

‘encirmento 
18/062020 

Pagável  
Beneficiário: 	PAPELARIA COR-DE-ROSA- CNPJ: 002.486.117/0001-52 

4A AVENIDA 145- CENTRO 
88330 104 BALNEARIO CAMBORIU - SC 

Agéri' cCod.  igo Beneficiário 
7223-0/ 0015688- 4 

Data do Doo. 
15/0612020  
	 1 N do documento 	1 	pecie Doc. 

	

466531 	 DM 
1 Aceite 

O 
I Data Prosas. 
I 	15/05/2020 

Nosso Numero 
004 / 13016717397-2 

Uso do Bancai Carteira 
004 

apecie Moeda 
Rs 

1 Quantidade 	1 
o 

Valor (e) Valor do Documento 
474,80 

(-) Liescontos/AbaurneMos 
Instruçoes (texto de responsabilidade 
" VALORES EXPRESSOS 
JUROS POR DIA DE ATRASO 	 

do Beneficiam) 
EM REAIS 

AP OS 16062020 MULTA mATESHAL 
0739 

I 
1 

14214CERTIF1C0 

i DESTE 

- 

DOCUMENTO 

EM 	I çl 

1 
I 

E AOS!TO ! 

o Outras dedugoes QUE O' 	CONSTANTE SERVI;t0 
RECESICK) FO!REs.---TrA-5-0  

/ 05 	i ca-,A)o Wrvoralulta 

il 
! Noms: 9

Afx•''.;....imW (e) Outros Acréscimos 

(=) Valor Cobrado 



200612020 
Banco do Brasil 

CW5201015034039008  
20105/2020 10:43:43 

Emissão de comprovantes - 3o nível 
ameis 

20/06/2020 	- BANCO DO BRASIL - 10:43:43 

148901489 
	• 	 0081 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1469-3 	CONTA: 	109.976-0 

BANCO BRADESCD S.A. 

23797223054130167173597001568803182880000047480  

BENEFICIARIO: 
PAPELARIA COR-DE-ROSA 
NOME FANTASIA: 
PAPELARIA COR-DE-ROSA 
CNP): 02.486.117/0001-52 
SACADOR AVALISTA: 
PAPELARIA COR-DE-ROSA 
CNP7: 02.486.117/0001-52 
PAGADOR: 
ANJOS DA VIDA 
CNP]: 10.254.466/0001-77 

NR. DOCUMENTO 	 61.601 

DATA DE VENCIMENTO 	 16/06/2020 

DATA DO PAGAMENTO 	 16/06/2020 

VALOR DO DOCUMENTO 	 474,80 

VALOR COBRADO 	 474,80 

NR.AUTENTICACAO 	6.20A.968.EAE.A40.D79 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA 

Itps://aapj.bb.com.bdaapj/homeVibb1tokenSessao=04fe19dtra9Pad473e27ec739at2f8a15# 
	 111 



22(85/2020 	- BANCO DO BRASIL - 10:33:01 
745112400 	 0032 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

t_TENTE: sue SOC ANJOS ENDCA PH8C 
A:',ENSIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 

'JATA 	 22/06/2020 
NR DOCUMENTO 	 74.511.240.000.032 
VALOR DINfiETRO 	 26,50 
ALOA TOTAL 	 25,58 

NR.AulENITEACAO 	 A.90A,D06,7CF,40-1.4F7 
LEIA NO VERSO COMO cONsERvAR ESTE  DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.  

22/0612020 	- BANCO DO BRASIL - 10:33:82 
745112400 	 8036 

CCNPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

MENTE: 9.93 SOC ANJOS EWA PMBC 
AGENCIA: 1460-3 	CONTA: 	109,97N-0 

22/06/2020 
74.511.240,000.035 

83,50 
83,60 

NR.AUTENTICACAO 	 8.100,770.4E5.A97.6i 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

DATA 
NR, DOCUMENTO 
VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL 

-  BANCA Do BRASIL - 10:33:02 
745112,i, 	 0034 • 

CENT :YANiE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: SOB SOC ANJOS FM)CA ?NUE 
AGENCIA: 1489-3 	OONTA: 	109.976-0 

DATA 	 22/06/2020 
NR. DOCUMENTO 	 74,511.240.000.034 
VALOR DINHEIRO 	 3,24 
VALOR TOTAL 

NR.AUTENTICREA0 	 3,077,803.230.6E3.504 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO. 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

gni0 - BANCO  DD BRASIL - 10:33:01 
0033 

CO0RRovANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: SOB 50e ANJOS ROCA PMBC 
AGENCIA: 1409-3 	CONTA: 	109.976-0 

DATA 	 22/06/2020 
NR.  DOCUMENTO 	 74,511,240.009.333 
VALOR DINHEIRO 	 2,79 
VALOR TOTAL 	 2,79 

NR.AUTENTICACAO 	 D.C97.7FE.805.EA2.7C1 
LEIA NO VERSO COMO COfTERVAR ESTE DOCUMENTO. 
ENTRE OUTRAS INFORTMACCES, 

NWER AL 
CERTIFICO QUE O 	k-ts CONSTANTE " 

RECENDO 

I
DESTE DOCUMENTO FOI FTREs.--rrix, CACJTO 

I EM QQ.)  /  06 	 

I morna. 
AninGtuia 



DATA DE RECEBIMENTO 

I

IDEN MIE AÇÃO E ASSINATURA DO RECEREDOR 

RIvTIDIVONnracEu GAVAL1401E0s PflaultscadvivICaT c0201111~14ANOTA FlEcALINDICADA AO IAM 
NF-e 

Tr: 000.001.248 
SÉRIE 

I INSITOÇ E O RirADI:AL SIA IR 'DITAR 1  .a 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÓNICA 

0 - Entrada 
1 - Saída 	 
N° 	000.001.248 
SÉRIE: 	1 
FOLHA: 1 de 1  

Coma Ra de Odeulicidade no portal nalonal da 
NT-e www.ntè.tuetetegov.brIportid 
ou tio Sus da Scraa Auto: icIdora 

1 NAGOES 
BALNEAP1O CAPOIORN 

SC 
TEDFAX: 473341~3 

CEP: 1003/12)6 

DIRCEU CAVALI-ME 

MARROCOS, 127 

1111111111111 

0' D ICfs O 
422 0608 4915 0900 0196 55110 1000 0012 4810 01333 6453 

recito.. PLO DE AUE101124ÇÃO DE 1•41  

3422100090316927 - 221061 2020 08:15243 

I c/an 
08.491.509/0001-96  

iATIRKzA DA OPER I; AO 
NOTA ORIGINADA DE CUPOM 

IN'SCP 1Ç 60 ESTADUAL 
9SS'ill229 

11111 11 Hl 111111 1111111 H 011 111E1 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
wOmERALÃO Sa.CIAL 
GRUPO DE ESTUDOS DE APOIO A ADOCAO 
ENDEREÇO 
1950,901 
mu-mimo 
BALNEÁRIO CAMBORIU 
FATURA 

I CUPI:CPI,  

I 10.254.46610001-77  

I c87330437  

meniflo ESTADUAL 

DATADA easS 
22105/2020 
DATA DE SARWEVIT-4DA 
22106/2020 
MORA DE sAIDA 
08:15:46 I uSFC 

FONETAX 

DAIRRODISTRITO 
ICENTRO 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
R ASE DE cALLTNo DE iceis 

0,00 
VALOR DD FRETE VALOR DO SEOL110 	DE0ÇA V113 

0,00 	0,00 	0,00 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO 500A1 

ENDEREÇO 

QUANTIDADE 	I ESPÉCIE 

o 0 

(OUTRAS DESPESAS AaSSORIAS I VALOR DOIPI 

0,00 	 0,00 

I

PLACA DOVEICUL0 I UT tAXPLOP 

PESO LT~ 

0,000 
SINFAkÇA0 

o 

0'ALOR DO KIRS 
0,00 

ElIECALCIILOICIVIS ST 
0,00 

I VALOR TOTAL WS IMPOSTOS 1 VALOR TOTAL DA NOTA 

22,01 	 60,00 

I VALOR DO 11-MS VCBST/TUNI)0 VALOR TOTAL Ws PRODUTOS 

0,00 	 60,00 

Ii
l DP INSCRIÇ kl ESTADUAL 

IOPESO EMITO 

,000 

I
FRETE POR CONTA I clasGa eNrr 

9-Sem Frete, 

I 
2.1 	Za7.7:777 

~IS 	Vârtaltr 1-1  

2121 0,0n 	(ovi 	02'0 0.9)  001 
153sa 

DADOS DO PRODUCONERVIÇO 

"4  rn 
220110)10 

- usa: 

O2511'. 

414* UNIU 

UN 

1 	ues.,1216/ co1900DT,  aso/00,0 

.,.....,,, ,,:. n7 

CkIC I R. 	I( 	`. 	I 	' VNni*P1 

_ CERTIFICO QUE O R—\ n—  .„ , o CONSTANTE 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI RiffrAT-0  E AC2TO 

EM Q 	OC; 	 

Preskinta 
Nome: 

0,00 
I

VALOR DOIRAR I 13 CIE DE CALCULO DO ISSQN 
0,00 

I VALOR TOTAL DOS SIRI:IC(3S 
0;00 

INSCRIÇÃO MITWIQPAL 
C MCIILO DO ISSON 

RESERVADO AO FISCO 
iNeoRmAÇÕESComPLR~t ARES 

?nen limrnente a Cel,a 4. :4148 

DADOS ADICIONAIS 



22/06/2020 
	 Banco do Brasil 

Emissão de comprovantes - 3o nivel 

G333220759037622011 
22/06/2020 08:05:44 

SISBB - SISTEMA DE INFDRMACOES BANCO DO BRASIL 
22/06/2020 - 	AUTOATEND/MENTO 	- 08.05.45 

1489301489 	SEGUNDA VIA 	 0001 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

COMPROVANTE DE 
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 

CLIENTE: SUO SOC ANUS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 	109.976-0 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO 5.A. 
AGENCIA: 8490-5 - BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO 
CONTA: 	17.532-3 

FAVORECIDO: DIRCEU CAVALI 
CPF/CNP3: 06.491.509/0001-96 
VALOR: R$ 	 60,00 

DEBITO EM: 22/06/2020 
------------- 

DOCUMENTO: 062201 
AUTENTICACAOSISBB: 	2.C86.107.AED.877.9C4 

Transação efetuada com sucesso por: JC885932 GRASIELA APARECIDA. 

1/1 
httpellaapjáboorn.bdaapYhomeMbflokenSessao=ac8dc8b562978d41705b0954fo540279a 



Agência f Código Beneficiário 
5615/01168-8  

Nosso Número 
109/00008597-8  

(=) Valor do Documento 
153.32 

(-) Desconto/ Abatimento 

(-) Outras Deduçbes 

(4-) Mora / Multa 

(-t-) Outros AcrePdamos 

(o) Valor Cobrado 

Mega BC 
B.C. Comercio de Embalagens Lida - EPP 

kre kUN:::II Rua: Quarta Avenida, 1060 - Centro 
88.330-112 - Balneado Cambado - SC Demonstrativo de Cobrança 

A GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 
R 916, SN - ESQ. COM  4.AV. CENTRO 
38.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SC 

i 	 v-ii€71, 
SATERIAL  

55 CONSTANTE 1 
Prezado cliente, este é o documento de cobrança referente a(s) fatura(s) abalifrin lea ars". CERTIF:CO QUE O 

 

Fatura 	 Valor Referente 
016667/0A-2 85 153,32 	 1 DESTE DOCUMENTO FOI -p-RnER•fti.4-,-)5°°  E AC.7.!TO I 

EM  ,,R  /  00 caaia_p_ 

ai %41-71 	34191.09008 00859.785818 50116.880001 4 82960000015332  
Vencimento 

09 	-8 

Nome:  I  
r2re.sigc:ds 

Obs.: se você possuir qualquer dúvida sobre sobre os dados deste documento por favor, entre em contato conosco através do telefone (047)3360-0085 

Rau Banco baú S.A.1341.-.1 34191.09008 00859.785818 50116.880001  4 82960000015332 	RECIBO DO PAGADOR  

scnerrano 
B. C COMERCIO DE EMBALAGENS 
Rua: Quarta Avenida, 

07.586.253/0001-313  
- 88.330-112 - Babliaario Camboriu - SC 

Vencimento 24/06/20 

Agência / Código Beneficiado 
5815/01168-8  

- 
1060 - Centro 

DM 	
' Espade Doc. 	Acene 

Datou do Documento 	!Nenen,  do Documento 	 N 
17/06/20 	 016667A02 	

! 

I 	pe: e 	j Quantidade 	1Valor 
Uso do Banco 	

a  

	

R$ 	i !Cadeira 

inala do Processamento 
17/06/20 

I Nosso Número  
109/00008597-8  

(-) Valor do Documento 153,32 
-) Desconto / Abatimento 

109 	i  
Instruy-b 	

(todas informações deste boleto são de exclusiva responsabilidade do beneficiário) 
APÓS 24/06/20 COBRAR R$ 0,10 POR DIA DE ATRASO 
APÓS 24/06/20 COBRAR MULTA DE R$ 3,07 

(-) Outras Deduções 

(+) Mora / Multa 

(+) Outros Acresornos 

(r.) valor Cobrado 

Pagai:hm-
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254.466/0

001-77  

P916, 5N - ESQ. COM  4.AV. CENTRO 
88330-570 BALNPARIÓ CAMBORIU - SC 

Ele orbe somaile uca ~aderem e euteas~ serena os aort,iad005,4vbe de 	wo eetisIt 	bro. 

Recatetentoaintila tchequea 	 CIO Bata 

 

Codiao de Baixa: 	109/00008597-21 

AlJtentiC200 Mecanica 	  

 

Banco Raiá SÁ. 

Local de Pagamento ATE O VENCIMENTO PREFERENCIALMENTE NO ITAU 
• , 

Beneficiário 
B. C COMERCIO DE EMBALAGENS - 07.586.253/0001-38  

Rua: Quarta Avenida, 1060 - Centro - 88.330-112  - Balneado Cambares - SC 

Data do Documento 	Número do Documento 	Ftalcie Doc. Aceite 	Data do Processamento 

Uso do Banco 
7 e. 2. 	 • 66 7A

O  

carteira 	Espécie 	Quantidade 	alor 

Instruções (todas informar/as deste boleto são de exidusive responsabilidade do beneficiado) 
APÓS 24/06/20 COBRAR R$ 0,10 POR DIA DE ATRASO 

APÓS 	e 6/20 COBRAR MULTA DE R$ 3,07 

"gad"GRUPO E ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEAR/O CAM 10.254.466/0
001-77  

p916, 5 - ESQ. COM  4.AV. CENTRO 
88.330-570 BALNEÁRIO CAMBORIU - SC 	

AulenbatçãO Mecanica 	FICHA DE COMPENSAÇÃO 
de Ba 

        

     

11111111111111111 

 

      

      

      

      

         

         



847.  
VALOR DO SEGURO 

O, 

BASE DE CULO DO TOMS 

ALOR DO FRETE 

010135 

-.D.ritoOMV 
f • 

ra.srluçÃO DOS riVIDOTOS ntERVIÇOS 
GUARDANAPO RiikA SENSACAO 22-XEN-14  CJ EUS 

tivbstildao 	amaRlmCMS,SC do Anna III 0500 
Valer Apwairnedo das TnIntur 105 2,41 (12,94%) &tal RS 
3.16(1700%) Essa:41- rent Er 

PAPEI. F1GIIIN1C0 1,  DUPLA NEUTRO 34:116T FOFINHO 
CATUND Subahnicao Tributaria RINICNISISC do Aras III 0500 
Valm.  Aneednado dos Tates: RS 147(8.20%) fedentl c R3 
395 (1790%) Estitrual - Fosse19PT 

PAPEI TOALHA MANSADESBCO NOBRE EX21CM PD 
MOUT,  Sulutiaida Trindade RIMCMS/SC doAniso Ri 0E0 
Valor Apnuiteado dos Ilituron RS 299 (1294%) Word e RS 
3.79 ‘17.40%) E:4SM -roeu MET 

PASTILHA ADESIVA SAN? MIX 003 UND 
Viloa Aprnimsdo dos Tributa: RS 0,30(420%) Federal e RS 
122  OVO%) ENakul -Ene IIIPT 

SACO LIXO 59 X6106 301,TIRES0  Rale/50  UNO 
Velo/ ~Mudo Tnbuces: RS 1.95(11,24%) Federa e RS 
1,93 (1190%) fatal - Ferra 18PT 

41 PS BR CRISTALC0905  cnooun COPO 1301 Valor Men ~o dos inbetos: RS 5,54 (13,29%)Fakr1l RS 
7,28 01" Eadual- Freia unir 
VEIA PERFUMES FLOR SUAVE E CARINHO 50E41 VEJA 
1310 
Veda Aoroximaio dos 13:14444: R.5 097 (4,464k1 Fede& e 85 
145 (1/90%)ENalual-  Fonte 

CnIr UIOflQUASIIDerie 

441430 00 060 

44118.1090 460 

408.20 00 060 

3908 99.19 000 

39732190  000 

3924.10110 000 

5603.92.40 000 

TA DEMECEBEMENTO 

II 

88.330-5 O 
BAIRRO /DISTRITO 
CENTRO 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
ISENTO 

t1,14403 DE BC COYEKID DE S48 kl marce LIDA • ter 
os rentarre6 Rei/ ~mios oxerunris NANOTA eiSCAL ElETROMCAMotrA0A AO LADO 

IriefinerAÇÃOE AsSINKÉVEA 10 ItParawoe. - eal/r0 DE anua% RAMO/. Aix.X.A0 De DALNEALIOCADI 
I  

NF-e 
N° 000.016.661 

SÉRIE: 002 

CHAVE DE ACEsso 
4 20 0697 5862 53 O 3$550020000 66 6715 5823 4300 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
wiew.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz 
Autorizadora 

PtOfl SlOOE AUTOR17-4.Ç ODE 30 
342200088495062' 17/06/20 12:0027 PM 

CNN 
07.586.253/0001-38  INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS1T1U11) TRIBUTAM° 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELUROIOCA 

Salda: 1 
Entrada- 2 

N°000.016.667 
SÉRIE: 002 

Folha I de .2 

NEN 

NATUREZA DA OFERAC 
Vendadenlatadoda =ida 

15SCEOAO ESTADUAL 
255.045.115 

Wei 112attl3OLI:iel'a 
NOME IRARÃO SOCIAL 
GRUPO DE ESTUDOS E AP 
ENDEMIA 
R1950 901 ES . COM 4.AV 
)411 IC 
BALNEARIO CAMBORIU 

001 

10 A ABOCA° DE BALNEARIO CANI 

FONE / FAX 
(47) 32642598 

153 

CNN / CPE 

10.254.4 	1-77 

AO 	
'M.OR ENCR O 

1 

DATA DA EMISSÃO 
17/06/20 
DATA DA ENTRADAS 
17/06/20 
HORA DA 
12:05:13 

D.C. Comercio de Embalagens Ltda - EPP 

Rua. Quina Avenida, 1060. - 
BAMRO/EHSTRITO: Coaxo 

CNP: 88330-1 12 
Balneais Cambado - SC 

FONE/FAX: (47)3360 0085 

VALOR DO ICMS ST 

VALOR TOTAL DO 1P1 

PLACA DO V LO U 	CNP,/ OFF 

bAJY-3001 	SC 07.586.253/0001-38 
IR 	ft4SCRIÇ O ESTADUAL 
SC 255.1345.115  

PESO LIQUIDO 

BeFORM AÇÕESCO 	 ES 
ACEITAMOS TROCA, FAVOR CONFERIR SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA! 

cimento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera 

d...reito a credito fiscal de IPI" 
"valor Aprea dos Tributas: PS 17,01 Federal e RS 26,05 Estadual - Fonte MET : 15 - TRYAGO 
Tifsrmagges Adicionais de Interesse do Fisco: 

	RAF-ECF 5D-5: 

1c36h2c976987141979fc9c41c7f6Ede4  

PANO THAT PLUS 30X25MT LARANJA TALCO 1)150(1,1 
Valer 	' 	/36:130nnos: RS 0,58 91.2054) Falena e RS 
2.36~leal 

ká 	
- fonte spr 

kg/ 

•  e 

Data e hora da Impressão/geração de PDF 17106/20 12.00:33 

5. L'INNTS TAT:~11,31921111"  .  . 

mom8/L4LUpsecum. 
KOMBI 

Nr:FRPCO 
11ART AOJENID 1060 CENTRO 

QUANTIDADE 
32, 

MARCA 	 PRO 

ROSA SENSACAO O 

OUTRAS DESPISAS A 
o, 

SERVIÇO CONSTANTE 
RECEBIDO 

DESTE DOCUMENTO F ! p,72  grA-D-õ-  AC 2-: ITO 

ESERV 

niDrnb: 



22/08/2020 
Banco do Brasil 

Boletos, Convênios e outros 

G338220812056531013 
22/0612020 68:21:03 

22/06/2020 	BANCO DO BRASIL - 08:21:05 
148901489 	 0001 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: SUB SOC AMOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	 CONTA: 	 109.976-0 

ITAU UNIBANCO S.A. 

34191090080085978561850116880001482968000015332  

BENEFICIARIO: 
11 C COMERCIO EMBALAGENS EIREL/ 
NOME FANTASIA: 

C COMERCIO EMBALAGENS EIRELT 
CNP]: 07.586.253/0001-38  
SACADOR AVALISTA: 
B C COMERCIO EMBALAGENS EIRELI 
CNP]: 07.586.253/0001-38 
PAGADOR: 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 
CNP]: 10.254.466/0001-77 

NR. DOCUMENTO 	 62.202 

DATA DE VENCIMENTO 	 24/06/2020 

DATA DO PAGAMENTO 	 22/06/2020 

VALOR DO DOCUMENTO 	 153,32 

VALOR COBRADO 	 153,32 

NR.AUTENTICACAO 	 9.965.001.1EE.3E5.F06 

Central de Atendimento 88 
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas 
0800 729 0001 Demais localidades 
Consultas, informacoes e servicos transacionais. 

SAC 
0800 729 0722 
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de 

produtos e servicos. 

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais: agencia, SAC e demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala 
0800 729 0080 
Informacoes, reclamacaes, cancelamento de 
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria. 

Transação efetuada com sucesso por JC885932 GRASIELA APARECIDA. 

MWsWaapj.bb.contbdaapyhomeV2.bb?kMenSessao=98e4da4b8ea38d516d16eabcd0763664# 
	 111 



CERTlFICO QUE O --..,ce-ã-ç7i75 CONSTANTE  

DESTE DOCUMENTO FOI P.422,P0  E ACEITO 

	 oe 	 
Asshr.tw' 

Nome: 

Banco do Brasil 
22/06,2020 

 

6334220845109001009  
22/0612020 011:53:27 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

_ 

22/06/2020 	- BANCO DD BRASIL - 08:52:13 

148901489 

	

	SEGUNDA VIA 	 3003 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 

DATA DA TRANSFERENCIA 	
22/06/2020 

NR. DOCUMENTO 	
551.489.000.190.140 

VALOR TOTAL 	
28,61 

	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	190.140-0 

MR. DOCUMENTO 	
551.489.000.109.976 

IDENTIFICADOR 1: 	
10.254.466/0001 77 

NR.AUTENTICACAO 	F.814.4FD.206.86F.444 

Transaçao efetuada com sucesso por. JCB85932 GFtASIELA APARECIDA. 

e t"F 	riP4.'i • 

https://aapbbb.combriaap1lh0meV2.bbTtokenSeas3o
=abAdFeb773otiza27titettorinsiat4L2a7ors 



22406/2020 
	 Banco do Brasil 

Emissão de comprovantes -3o nivel 
G335221052462688010 

22106/2020 10:59:46 

22/06/2020 	- BANCO DO BRASIL - 10:59:09 
14E1901489 

	

	SEGUNDA VIA 	 0001 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: SUS SOC AMOS FMDCA MC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 
r.w...e.imsas ------ =.4===e=----..Mini4 	====== 
DATA DA TRANSFERENCIA 	 22/06/2020 
NR. DOCUMENTO 	 551.489.000.190.140 
VALOR TOTAL 	 116,21 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	199.140-8 
MR. DOCUMENTO 	 551.489.000.109.976 

IDENTIFICADOR 1: 10.254.466/0001 77 
	casa.---- ---- =__ _ 

2.4AC.1E2.D48.C2B.C47  NR.AUTENTICACAO 

Transação efetuada com sucesso por: JC886932 GRASIELA APARECIDA. 

httocilaapj.bb.com.bdaappomeV2.bb,tokenSessao=a882638bb84214f5a3s1648737r8fark 	
1/1 



Página 1 de 1 
Conectividade Social - Procuração Eletrônica 

CONECTIVIDADE SOCIAL 

Protocolo de Envio de Arquivos 

CAIV1 

 

EreZetr
e cliente GRUPO CE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEÁRIO CA:102544660iIC177 

Seu a ee eu 617...Giy5i.7 	foi ai r-azenado na Ceira Económica Federal em 2610512020 às 11:t311.  

O rarneio do Pende: :e de Envci des:e ai :J-:o é: 

C3E2C$40D901D7P24:434I-::-.31::::3-sd:DTPRDpÁD5c335522.  

Este praccoin é Edd gerai:tia de gee o areniivia foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela 

Caixa Econõida Eèder4i. Havendo Oçori;r:'›S impeditivos no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua 
caixa postei no COriètt:t.tede Social Contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a 

solução. 

InformaçÕes Complementaras: 

Transmissor: 
Inscrição Transmissor: 

Responsável: 
Inscrição Responsável: 
Competência: 
tf RA: 
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone: 

Este Protocolo de Eine io de Acari/os não garanta. a legitimidade do corteúdo das informações. 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOC-AO DE BALNEÁRIO CA: 1025446500017
7  

10.254.46610E01-77  

CCNTABILIDADE OLIANI EIRELI 
11.126.13410001-70  
05/2320 
EIZ‘Gh V721,00036 
SC - Bableario de Camboriu 
115 
LUCIANO OLIANI 
004732641692  

huns://conectividade.caixa.gov.brlexpostal/DownloadProtocoloServlet?returnr-post&..
. 26/05/2020 



DATA: 26/05/2020 

HORA: 	11:09:53 

PAG : 	0001 
MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

GFIP - SOFT? 8.40 (29/03/2020) 	TABELAS 41.0 (01/03/2020) 

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 
EMPRESA 

N° ARQUIVO: 	E126Ghylfit0000-6 

EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 	
N° CONTROLE: 8735KkADRLK0000-1 	INSCRIÇÃO: 	10.254.466/0001-77 

COM?: 05/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2100 	
ERAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	ALIO RAT: 2,0 	FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 	2,00 

TOMADORNBRA: 	
INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: RUA 1950 901 	
BAIRRO: CENTRO 	CNAE PREPONDERANU: 	9499500 

CIDADE: BALNEARIO CAMBOR1U UF: SC 	
CEP: 88330-570 TELEFONE: 047-32482598 	CNAE: 	9499500 

566 	620 	744 	779 	TOTAL 

Empregados/Avulsos 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 SEGURADO 

Contribuintes Individuais 	
2.638,84 	0,00 	0,00 	0,00 	2.638,84 

Empregados/Avulsos 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

EMPRESA 

Contribuintes Individuais 	
4.797,94 	0,00 	0,00 	0,00 	4.797,94 

RAT 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

RAT - Agentes Nocivos 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Valores Pagos a Cooperativas 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Adicional Cooperativas 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Comercialltação Produção 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Evento Despoitivo/Pstrocínio 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

(-) Retenção Lei 9.711/913 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

(-) COmpenseção 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

~a A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL 	
7.436,78 	0,00 	0,00 	0,00 	7.436,78 

OUTRAS ENTIDADES 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

RECOLH COMI' ANT - VALOR OUT ENTID 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

	

7.436,78 	0,00 	0,00 	0,00 	7.436,78 

APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 

TOTAL A RECOLHER 
(*) Os valores de retenção, salário-familia/selaria-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos. 

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A 
CONFISSÃO DE DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUICEM)CREDITO(S, PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DIVIDA AT/VA, NA AUSÊNCIA 
DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 8.830/80. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA 
DECLARAÇÃO/DIVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, 
RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS 
DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO- 

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAI, DO BRASIL A 
EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTÊNCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS MIS. 258 E 259 DO 
REGULAMENTO DA. PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 



GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL- GPS MINISTÉRIO DA FAZEIEDA -ME 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL REEI 

SEFIP 3.40 	TABEU)S 41.0 DATA: 101-05/2010 	HORk 11:09:a 	 3- CODIGO DE PAGAMENTO 1100 

- COMPETÊNCIA 	0512010 

7.431.78 
88330-570 

SC 	- VALOR DO INSS (14 

I 387802701194 I I 0102544E6009 017E20300592  I 
3583000007411 	I 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS MINSTÉRIO DA FAZENDA- MF 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL- RFB 

1 - NOME' TaEFONE ENDEREÇO 4- COMPETÊNCIA 	052020 

0,00 

0.00 

7.438 TB 

8 - 

g - VIM OUTRAS ENTIDADES 

O. ATUAL.MONETÁRIN 
JUROSÂILICTA/(+) 

11 - VALOR ARRECADADO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 

RUA )950 901 

CENTRO 

BALNEARIO CAMBOR1U 

(0047) 32482598 

2 - VENCIMENTO 

(liS0 EXCLUSIVO INSS) 

ATENÇÃO É VEDADA AUTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO 

PUBUCADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR 

DEVERA SER AMORADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA 

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES. ATÉ QUE O TOTAL 

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINN° FIXADO 

a - 

9 VIR OUTRAS ENTIDADES 

10 - ATUAL.MONETÁRIN 
JUROS/MULTA-1M 

II - VALOR ARRECADADO 
7.435,73 

SEFIP 8.40 	TABELAS 41.0 	 DATA: 26106/2020 	HORA: 11:09-53 	 3- QLOIGO De PAGAmerao 2100 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 

RUA 3950 901 

CENTRO 

BALNEARIO CMIBORIU 

3000) 22402598 

. NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 

5- IDENTIFICADOR 	10.154.41394001-71 

0,00 

0,00 

11. AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

PARA REGOU-EMENTO NO PRAZO 

5- IDENTIFICADOR 	10254.403/0001-7/ 

19330-570 
SC 	6. VALOR DO PESE H 

7.416,10 

2-VENCIMENTO 

(LISO EXCLUSIVO INSS) 

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 

DE RECEITA CE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO ea RESOLUÇÃO 

PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESLLTAR VALOR INFERIOR 

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO CU IMPORTÃNCIA 

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES. ATÉ QUE O TOTAL 

SEJA IGUAL OU SUPERIOR Ao VALOR 141101.40 FIXADO. 

017720200592  

L 858800000741 
I

011M54468009  i357902101124  

1 1 1 
1 1 

1 1 II II 
II 

LL 
li II liii 

11. 

12- AUTENTICAÇÃO MECANCA 

PARA RECOLHIMENTO NO PRATA 



MIN/STERIO DA FAZENDA - ME 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 
GFIP - 5EFI28.40 (29/03/2020) 	

TABELAS41.0 (01/03/202C) 

RELATÓRIO ANALÍTICO DE GPS 

DATA:26/05/2020 
HORA: 11:09:53 

PAG : 	001/001 

COMPETÊNCIA: 05/2020 

EMPRESA
INSCRIÇÃO 	OUTRAS ENTIDADES 	COO PACTO 	FPAS 

VALORES: SEGURADOS 	EMPRESA 	OUTRAS ENT 	DEU FPAS VALOR DA RETENÇÃO 	JUROS/MULTA 	TOTAL 	REEMBOLSO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	
10.254.466/0001-77 	0099 	2100 	566 

2.638,84 	4.797,94 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	7.436,78 	0,00 



DATA' 	25450029 

HORA: 	11:09:53 
PÃO: 	0001,00:34  

MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME 
MiNISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO MIE 
GFIP - SEFIP 3.40(29,0312020) 	TABELAS 41.0 (01,0900201 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SE1117  

MODALIDADE : I-DECLARAÇÃO AO FGTS A PREVIDÊNCIA 

EMPRESP3RUPO DE ESTUDOS E APOCA ADOCAO DE BAL 	
INSCRICAO: 	10.4.01,490000.77 

COMP: 	0522020 	COD REC: 115 	COO GPS: 2100 FFAS 585 	OUTRAS ENT: PM 	SIMPLES: 1 	ilA10 2.0 	FAP: 1,00 	RAT AJUSTAM:. 2.00 

TONIADOR/OBRA: 	

INSCRICAO 

NOME TRABALHADOR 	
PIS/PASEPICI 	ADMISSÃO 	 CAI 	OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃOCSO 

REM SUA 13. SAL 	 REM 13'SAL 	BASE CAL 13I5AL PREV SOC 	CONTRIB SEG DEVIDA 	 DEPOSITO 	 JAhl 

BASE CAL PREV SOCIAL 

ALINE CARDOZO COSTA 	
138,09578.725 

	

2.111.20 	 0,00 	 0.00 	 232.23 	 0,00 	 0.00 

DEOLINDA RNSER 	
108.85735.05-4 	

13 	
02518 

	

3.015.98 	 0.00 	 000 	 931.75 	 0,00 	 0.00 

02410 

FLAVIA CRISTINA DECLNEIRA 	
123.3562292-4 	

13 

	

1.509.0 	 0,00 	 DOO 	 165 88 	 0,00  000

0251,5 

GIORDANO DA SILVA CARNIEL 	
204 31870.9E8 	

13  

	

2.412.80 	 0,00 	 0.90 	 225,40 	 0.00 	 0,03 

IS 

 RASIELA APARECIDA sAaeounixeça 	
125.9362588.5 	

05 	 02394 

0.00 

	

3.845,28 	 0.00 	
42309 	 0,00 	 0,00 

G  

JUAREZ ROGERIO FURTADO JIJNIOR 	
113322 .25.1 	

13 	
02251 

0,00 	 0,90 	 i55.88 	 0.00 	 0,0 

1.508.00  

	

BARRETO DA COSTA 	
200,715592D8 	

02515 

	

1,500,00 	 000 	 0,00 	 1 88 	 0.00 	 0,00 
JULIA BA  

	

LUCIANO PEDRO ESTEVÃO 	
170.36503.82.1 	

13 	 02394 

	

0.00 	 391,10 	 0.00 	 0,00 

	

3.55548 	 0,00  

	

U ZETE CERUTTIKUMMER 	
121.aain.ai-7 	 13 	

02515 

	

3.01599 	 0,00 	 O 00 	 331,75 	 0,00 
S 	

004 

TEREZINHA UNITA DE MIRANDA NOVAES 	
100 84931  09-1 	 13 	

02515 

	

0.00 	 165.98 	 0,00 	 0,00 

	

1.50801 	 0.00  

13 
02515 

TOTAIS DA EMI7RESKTOMADOR 
23.951,70 	 0,00 	 0.00 	 2.638.04 	 0,00 	 000 



taws-rÉmo DA FAZENDA • MF 
GO - MTE 

TABELAS 41.0 (01'03/202W 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO AROUIVOSEFIP 

RESUMO DO FECNAMENTO - EMPRESA 

MODALIDADE: I-DECLARAÇÃO AO FGTS E A PREVIDÊNCIA 

CAT 	OUANT Ra4UAERAÇÃO SEM 13P 
REMUNERAÇÃO 131 	 BASE CAL PREV SOC 	BASE CAL. Ir PREV SOC 

MINISTEPO DO TRABALHO SEM 
CNP SEF1P 8.40 (2910512920) 

DATA: 	26•135/2030 

HORA: 	11093:55 

PÁS: 	000210004  

NI AROUND: 	EIZAh595100004 

EMPRESGRUPO DE ESTIELOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 	
Na DE CONTROLE 172aKkADHAKI00(5.1 	 INSCAICAO: 	10 251.460I0001-77  

COMA: 	0512520 	CCD REC: 115 	COD GAS: 2100 FPAS: 560 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	RAI: 2,0 	FAP. 1.00 	RAT AJUSTADO" 2.00 

TOMADOWOBRA: 	

ISSCRICAO: 

BAIRRO CENTRO 	 CHAE PREPONDERA 4TES499500  

CNAE: 	 9199500 
LOGRADOURO' RUA 1950 901 
CIDADE: 	BALNEARIOCAMSORIU 

UF: BC 	CEP: 85330-570 

19 	 10 
	 27.999.70 

	 0.00 
	 23.989,70 	

0,00 

TOTAIS: 	10 
	 23.989 70 

	 0,00 	 20989,70 	 0,00 



DATA: 
110131z 
PAG : 

26/05/2020  
11:0933S 

00133/01:04  
mINISTIPs0 CO TRABALHO E EMPREGO - IATE ATO (01/03/20213) 
GFIP • SEFIP 	awonozo) 	TABELAS  

RELAÇÃO DOS TRABAumDoRES CONSTANTES NO AROUIVO SEFIP 

RESUMO DO FECNAMENTO - EMPRESA 
FGTS 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - 

EMPE ESCRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGA0 DE SAL 

COMP. 	05-3020 	COO REC: 115 	COO GPS: 2100 

TOMADOWORRA: 

LOGRADOURO: RUA 1950 901 
CIDADE: 	BALNEAP10 CAMSORIU 

MODALIDADE : T-DECLAPACIO AO FGTS E Ã PREVIDÊNCIA 

No DE CONTROLE 5173,151tADH1301100•1 

TPAS: 563 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	RAT: 2.0 

BAIRRO: ct-wrino 

LIE: SC 	CEP: 88330-570  

FGTS - 85: 

BUGhy20000-0  

10.25t.4650001.77  

RAT /CUSTADO. Zon 

N ARQUIVO: 
INSCRICAO: 
FAP. 1.00 
INSCRICAO: 

QUE PREPONDERANTE/3495SM 
CNAE: 	 9499500 

REMUNERAÇÃO SEM I3s SALÁRIO 

REMUNERAÇÃO ta. SALÁRIO 

QUANTIDADE TRAEM-ODORES 

000 

0,00 

o 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	
MINISTÉRIO DA FAZENDA • ME 	

DATA: 	2145:2020 

PÁG 	~mos 

OFIP - SEPIP LAO (24034020) 	
TABELAS 41.0 1014131202Q 	

I 1 MO.M 

REsuma DAS NEORMAÇOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO APouivo SERE: 
EMPRESA 

	

10 ARQUIV0: 	151230711D001" 

EMPRES/GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 
	

No DE CONTROLE: 141371OADM100004 	
ENSCRICAO: 	

10.754.468/030i.77 

COME: 	05:2020 	CCD REC: 115 	
COO GPS: 2100 FPAS: UB 	

OUTRAS ENT: 0094 	SIMPLES: 1 	RAT: 2,0 	FAP: 1,00 	MT AJUSTADO: 2313 

TOIAADOROBRA: 

INSCRICAD: 

LOGRADOURO. RUA 1350 901 	

BAIRRO: CENTRO 	
ONAE PREPONDERANTES‘99530 

CIDADE: 	BAUMAR/0 CAMEOPIU 	
UP. SC 	CEP: G8330-570 	

TELEFONE: 0047 3249 2555 	CNAE: 	 9493500 

VALOR DEV PREV SOC CALCULADOSEFIP: 	
7.439.78 	RIB 00EM MADOS • DEVIDk 	

2.639.134 

— 	
CONT
-- 

SALM110 rmaiik 	

coo 	
RECEITA EVENTO 0E3E1:PATROCINO: 	

0,110 

SALARIO MATERNIDADE: 	

0.00 	PORO DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 	
0.00 

VALORES PAGOS COO? TRABALHO - SEM ADICIONAL: 	
000 	13E:SALÁRIO MATERNIDADE 	

0.00 

VALORES PAGOS COOP TRABALHO' ADIO. 15 ANOS: 	
0.00 	COM PRODUÇÃO PJ: 	

0,00 

VALORES PAGOS GOOP TRABALHO - ADIO. 20 ANOS:
0.00 	COM PRocruçÃo PE: 	

000 

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIO. 25 ANOS: 	

0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 
	

0.00 

— 	

— 

COMPENSAÇÃO U, 
PERIODO INICIAL: 	

REMO ANAL: 	

VALOR SOLCITADO: 	
0,00 

VALOR ABATIDO: 	
0,00 VALOR A COMPENSAR: 	

0.00 	
VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 303L: 	

0,00 

— 	
— — -- 

RETENÇÃO ELE14.711/99) 

VALOR INFORMADO: 	
O .03 	

VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 	
OSIO 	

VALOR A COMPENSAR:RESTITUIR 	
000 

-- 

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAWCORRÉPCIA 

154435: 	
000 	20M: 	

000 	25A00& 	
0.00 

QUANT1DADE: 	
o 	QUANTIDADE 	

o QUAN 	
C 

TIDADE 

QUANTIDADE DE MOMMENTAÇOES CODIDOS 

O II: 	12: 	O 13: 	O 14: 	O J 	0 : 	L 	M: 	Ni: 	CI 

H. 
 N2: 	O 143: 	G 01: 	0 02: 	0 03: 	O P1: 	O P2: 	O P3: 	0 01: 	003 

03: 	O 04: 	o05: 	06: 	O O): 	0 R: 	05Ã: 	000: 	O 111: 	O 02: 	O 

1.13: 	O V3: 	O W : 	O X : 	0 Y : 	O Zi: 	0V: 	025: 	O Z4: 	25: 



Dado.. do Contato 

Mirelta 

Car.w.,Ito-o d. Ir 
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A À ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	 °radica FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 BolnaSno Comiltorki ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



AGIA A C,  V O 

iow Anclrea 

rum Non Lapidara, Suum 
C L,B.,“ I, 	tr.tre=te• 

ca) 

440M1-2.0. 00  50 

Bom dia O 

410 	Digite aqui 

08:47 

-C— 	Andréa Chlquetti 	C): 

Chem...s.f. - - 

01" 
Bom dia Andina 

4» 159,3 dia Giordano 

Começamos? 

• 
:7: 

la-tiarma, ,,ne 	Ca 

Bom dia Andras 

asa, 

Datlias do contato 

29 dia mai do 2020 
i. 

links  e  doca 

Mons:avens favoritos 

4b.  

Saine;iotieibOrit 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
; PREFEITURA DE BALNEÁRIO GAMBORRil 

CMDCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - cracica  
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 eakedrio GuMml 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

08 97 

Andréa Cniquetti 	Do tr 	
0847 

chamada G- 

Bom dia Andrea 

41, 	0330 

Bom dia Glordano 

Andréa ChiqUetti 

 

 

Bom dia Andrei. 

-E1  Bom dia 

 

Começamos? 

leo  AINdr63, 70 00 	 A5.J.40a. 110. 00 

sim 	 sim 

 

Começamos? 

10 33 c..a.r..cia 

 

Bom dia Andréa 
as:49 

Bom cha 

Digite aqui 

.7..dte, 
Bom dia Giordano 

:;• 

ta 
1.4E4 atrulieta 

ti 0i 
Nas tannallaa 

Digne aqui 



flw 
Balneei° Cambariú 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CMDCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - crrtri rn  
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Balroadrio Camberid 
ADOLESCENTE - FNIDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Ondas dacOfltata 

Viva epo0r,mu. O p550.10 4 nr tuturu *ao 
~MIM/ 0.052500,  da Oso ~Me 

6 de mal de 2020 

mesa. 5045 e doca,. 

MoosiaqUOS ,C05a5 

Viviane 

',Avo n ~Sente. O O' 	011)9" são 
apenas 0~120 O., SUS0,40 

27 de mal de 202.e 
1.101555 ra• 	einnuirka 
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O PrO500501. o passado e O r100/0 550 
..pul ias projeções da sua monte 
In 	r-N5 

20 rio moi de 2020 
rmsoio ror vim stetsms.• 

links e dness 

me Mensagens favoritas 

Pesquisar na conversa 

Silenciar 

Personalizar toque 

Salvar no Rolo da Camara 

Criptografia  
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Matheus Muller.  
• 

27 de mai de 2020 

links e doca 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORICI 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 BalnaSno Carnhortá 
ADOLESCENTE — MOCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Atabb,  

—1/2ter 
E3à!r,atio Cambonu 

andca 



.0888kLÀ 

inky  
Salreario Carnbo;iú 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
, PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIB 

CMDCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — ornam  
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 jr 	caborta 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



2- Aula do curso de preparação para pretendentes a adoção 

puiu din dia 05/05 	 Aula do dia 12/05 

O dia da semana mais 
feliz 

Aula do dia 19/05 

Mais urna terça de 
muito aprendizado e 
amor! 

11/Wsnr-  MC: 411‘ 
•Làn-4 _IS 	41 
- 

' 	,v10AADOCAO 

  

ESTADO DE SANTA CATARINA 	 çie 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBOFtIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	 critclect 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Balneriáno Cambia-dr 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Cambaria 

 



;ItESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 aurasitrn n- - 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú 
andai 

3- Reuniões da diretoria: 

Reunião do dia 07/05 

 

Reunião do dia 14/05 

 

Reunião do dia 21/05 

4-Reunião com prefeito no dia 28 de maio 



Silyia 
Ute 	j1". Mario F. Arend 

, ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - and.  
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO Balneário Combato' ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

5-Encontro do Grupão 

cu? 	4, 	cee e' 

6-Eventos da Semana Municipal da Adoção: 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAISIBOPJÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 EcInecSrIt3 Cambcriú 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

MPISÇ a_rlage S c5iwAA (1) 
tn'rft 

IV Semana 
Muniffal 
do Adoção 

t(r.çtehs qrst nt.4; 

205 	 28105 
LEVE: HISTORIA DA ADOÇÃO 	LIVE: A HISTÓRIA DA.ESPERA 

E A ESPERA DA HISTORIA 

- 	OS CieS. 
che-gasa ce st:. 

29105 
LEVE: ADOÇÃO  -  HISTORIAS 
QUE NOS CONECTAM , 

Realização: Apoio: 

'142 

'924.1,1 	WalIC 

:.1r(ipcis Dèrtiopantes 

andai 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORJÚ 

CMDCA 	 andam CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — , 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Bolnedsto Combati 
,) ADOLESCENTE — FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



asktailb  

Sz:nárlo Cimbeini 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Balneário Coelatil 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

e e 411 a a rl! 
rda 	 tia a., 

orado°, 
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Sara Vargas 

Aeu,assavr-w.tn 
sn fr,̂  

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 E3alneárto Cabalai 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CMDCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - Cindera 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Balmáno Conlcrui 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



. 	G II 9 

I ESTADO DE SANTA CATARINA 	 Sei 
1 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIB 

CMDCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - °radico.  
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Beirte6no GarnEatis 
ADOLESCENTE - FMDCA 

-- GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CMOCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — cmdca  
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Balludno Combata 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO i1/4  ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 
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Suellen Rosa 
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Gilda M da Costa 16:43 
Muito lindo! Emocionante! 

Pedro Xavier 16:49 
C5Cereeti1  

Andréa Cristina de Oliveira 16:49 
Que lindo, me emocionei! 

Vocé 16:50 
Que coisa mais linda! Obrigada Suellen e 
Juliana! 

MARCIA HELLMANN 16.50 
Gratidão 

MARCIA HELLMANN 16:30 

Obrigada Joyce 
Foi um presente nesta tarde 

Estava precisando 

eteeee 

Lenha e Luciano 16:31 
Importante acolher...escutar as historias 

MÁRCIA FIELLMANN 16:47 
Emocionada 

00Q9e 

Lenita e Luciano 16:47 

V 	 aos prantos 
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ADOLESCENTE - FMDCA 
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8- Participação no ENAPA: ENCONTRO NACIONAL DE GRUPOS DE APOIO A 
ADOÇÃO 
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PauloSérgio 
(Convidado) 

APSZc 
angeet 

"De filho 
a pui titiottue 
e militante 
du culoçõe" 

LIVE 

O @geadipbelojardim 
OliaLgrafica 

A...Erecto: 

91-AD 

Beto g/dia 

Tatiana Valério 
(Geadip) 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBOU) 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA cm.cica 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Ralrbarinc Gr-Sorvi 
ADOLESCENTE - MOCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Uve 
ADOÇÃO E ~Gema: 
OBSTÁCULOS DE .1.103C. 

PPOlETOS PAPA UM FU rua°. 

VI SEMANA 
ESTADUAL 
DA ADOÇÃO 
OLHA PRA MIM: 
CONECTANDO AFETOS 

acaeanto 
Nek,  

Pa“ Ikaa 
P(~10 
Entendendo 
o Sistema de 
Adoção 
Com Marcelo de 
Cristo, educador, 
membro do Acalanto 
Natal e Cláudio 
Medeiros advogado e 
vice-presidente da 
ANGAAD 40, Instagram.com/ 

acalentoneal 

Balneário Camboriú, 31 de maio de 2020. 

,IiLliuciano Pedro Estevão 
I Coordenador Técnico 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 	 Ql. PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CMDCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMACC1  

. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Bolneárto Combati' ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

RELATORIO MÊS DE MAIO 
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

PERÍODO: de 01/05/2020 a 31/05/2020 

1-RESUMO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIÇÃO, DURANTE O 
PERÍODO, NO ÂMBITO DO PROJETO: 
Foram realizadas três(03) reuniões de formação, planejamento e organização do 
grupo, do curso e outras ações do projeto com a equipe técnica e diretoria, nos dias 07, 
14 e 21 de maio de 2020; Foram realizadas quatro(04) aulas do curso de postulantes a 
adoção nos dias 05, 12, 19 e 26 de abril de 2020 para 19 pessoas que geraram 76 
atendimentos. Foram atendidas diretamente pela equipe no pós adoção 43 pessoas 
que geraram 96 atendimentos. O Encontro do grupão ocorreu no dia 25 de maio, dia 
nacional e municipal da adoção e fez parte da abertura da Semana Municipal da 
Adoção. Participaram do Grupão 51 pessoas que geraram 51 atendimentos. Foram 
acompanhadas 06 pessoas que geraram 06 atendimentos no processo de 
acompanhamento do cadastro para adoção. No mês de maio, nos dias 25 a 30 
realizamos um evento que foi a IV semana Municipal da Adoção, com ações durante 
uma semana, onde participaram via on tine 138 pessoas que geraram 138 
atendimentos. Em maio participamos de duas (2) reuniões do CMDCA nos dias 05 e 19 
maio de 2020. 

c -nour ewn  nwnn_  nn  PROJETO  e  OBJETO  nn  CONVÊNIO.  

ÓBJETIVO GERAL DO PROJETO 	 • BJETO DO CONVENIO 
referida proposta de ação tem por objetivo geral garantir .Curso de 	Preparação para 

,..Postulantes à Adoção e 
À endimento no pós adoção de 

comunitária segura e para tanto é necessário a preparaçã. danças, adolescentes e seusl 
dos postulantes a adoção. Nesse sentido o projeto prevê afamiliares. 
realização de 02(dois) cursos de preparação aos postulantes 

l
à adoção no ano de 2019, atendendo 40(quarenta) 
i)ostulantes (vinte postulantes em cada turma), com duração 
de seis meses cada curso, totalizando 100 horas aula. Além 

kio curso e todo o acolhimento e acompanhamento dos 

L

postulantes em todo o processo de adoção, o projeto aind 
ntempla 300(trezentos) atendimentos psicológico, jurídico, 

médico e sócio assistencial a 80 pessoas envolvidas ..n 
processo de adoção dos filhos e suas famílias, bem com 
realizar 11 encontros do grupão atendendo 240 pessoas; 

colher e acompanhar 40 postulantes do curso ou os que já 

ireito da criança e do adolescente à convivência familiar 

• 



e formaram em todo o processo de adoção, de modo qu 

ivencie um processo seguro, legal e seguro e desenvolve 

duas campanhas/ eventos na área da adoção 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CMDCA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - cradca.  
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Odnakto Combati 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÁO ANJOS DA VIDA 

ariç Ircii.":4 	2'  Balneário Camboriú 

3-OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

bjetivo especifico 01: 

Elaborar e executar dois Cursos de preparação 

da curso) que tenham interesse em adotar. 

com  carga horária de 100h/a e duração de 

O curso 

seis meses 

de postulantes à adoção para 40 pessoas ( 20 e 

deverá ser realizado uma vez por semana, 

com conteúdo e metodologias especificas; 

tividade prevista 
N° de atendidos e 

atendimentos 
previstos 

N° de atendidos e 
atendimentos 

realizados 

Dados qualitativos 
alcançados 

Dificuldades 
encontradas 

1
Curso 	de 	preparação 	de 
postulantes 

02 	cursos. 
Sendo 	um 	porpessoas 
semestre. 	Paraf;eraram 
atender 	40atendimentos. 
pessoas 
anualmente 	e 
1920 
atendimentos 
por ano. Sendo 
r O 	pessoas 	poli  
urso realizand • 
m 	média 	9-1 

- tendimentos 
no. Média de 8' 

, tendimentos 
• or mês.. 

Foram atendidasBoa 

7 

i 

qurvolvidos. 
participação dosNenhuma 

e bjetivo especifico 02:; Executar 300(trezentos) atendimentos 	psicológico, jurídico, médico 

ócio assistencial 	a 60 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou crianças, adotados ou e 

rocesso de adoção no município de Balneário Camboriú de modo a Intervir nas dinâmicas 

• flitos familiares encaminhados pelo Judiciário ou outras entidades contribuindo com a garantia d. 

• ireito da criança e do adolescente à convivência familiar e comunitária seguras. 

I 	N° de pessoas 	N° de 
ri. 	

atendidas e 	a. tendimentos tividade prevista 	atendimentos 	' 	. 
previstos 	, realizad°s  

Dados qualitativos 
alcançados  

1Dificuldades encontradas 

yktendimentos 	nassa aranha à criança e aoNenhuma pessoas Para 43 pessoa 



Atividade prevista N° de atendimentos 
previstos 

lede 
atendimentos 

realizados 

Dados qualitativos 
alcançados 

Dificuldades 
encontradas 

Encontros do Grupão 1 Encontros po 
no. Um por mê 

tom exceção de 
aneiro 	para 

Stender 	25 
assoas por ano 
adia de 22 por  
és. 

Por ser período de 
pandemia 
realizamos on 

Houve 
ncontro co 
a rticipação d 
1 pessoas. 

Objetivo específico 04: Acolher e acompanhar 40 postulantes do curso ou os que já se 

formaram em todo o processo de adoção, de modo que vivencie um processo seguro, legal e seguro 

Atividade prevista 
N° de pessoas e 

atendimentos 
previsins  

NP de 	Dados qualitativos 
participantes 	alcançados 

Dificuldades 
encontradas 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBOR113 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMCCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 	 Rauaúto Cabere 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Eialne:rioriLaal 

ça, 
onwica 

n dolescente a convivem 
1r " dim 	e 	c.°1:12unitári 
.eguras; promovendo e/o 
eorganizando 
ocialização e interação, 

.rientação 	e 	auxilio 	as 
, . 	filas 	nas 	fases 	de 
Justiunento e adaptação.  
uxilio na organização de 
urricuMs integrativos às 
egitimas 	formas 	de 
liação; desenvolvimento 

t. autonomia 

áreas 	de 	psicologia,executar 
serviço 	social,atendimentos 
pedagogia, 	direito,por 
medicina 	para Intervirde 
nas 	dinâmicas 	e 
conflitos 	familiares 
encaminhados 	pelo 
Judiciário 	ou 	outras 
entidades contribuindo 
com 	a 	garantia 	do 
direito da criança e do 
adolescente 	á 
convivência 	familiar e 
comunitária seguras. 

3Oque 

ano. 	médi 
25 por mês. 

eraram 
6 

atendimen 
os 

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupão (um encontro por más) de modo a 

atender 250 ( média 22 pessoas por grupão) pais e postulantes à adoção da cidade para troca de 

experiências, debates, esclarecimento de dúvidas, andamento dos processos, acontecimentos 

sociais acerca da adoção e discussão sobre uma temática especifica junto a equipe técnica, equipe 

das instituições acolhedoras e convidados;; 

Acolhimento 	e 40 anualmente Foram 
Média de 4 poracompanhadas 

acompanhamento dosmês. 	04 pessoas qu 

postulantes do curso 

ou os que já se 

geraram 
atendimentos. 

o 



'armaram em todo 

)rocesso de adoção 

ia modo que vivenci 

YR processo seguro, 

legal e legitimo; 

Objetivo especifico 05: Realizar duas campanhas elou eventos em escolas e demais 

segmentos públicas acerca da temática da adoção de modo que desmistifiquem estigmas sociais 

obre adoção e esclareçam os processos legais; 

ktividade prevista 
	N° de eventos 

previstos 

Realizar Campanhaa02 eventos 

/ou 	eventos em no. 
colas e demais! 
: 

gmentos públicos 
cerca da temática d 

adoção 

N° de atendimentos Dados qualitativos 
realizados 	alcançados 

	encontradas 
Dificuldades 

EventWarias 	parcerias Por ser período de 
com universidades,Pandemia realizamos on 
rádios, e a Barbieriline. 

Militarei que divulgou 
evento o que 

ossibilitou 
ilhares de pessoas 
companherem o 
vento 
ndiretamente. 

por-Um 
produzido: 

mana 
Municipal 

doção. 
articiparam 
iretamente 13 

' 
esso as. 

 ndiretamente 
0.000. 

Participamos e 
maio 	d 
Workshop 
ANGAAD e d 
ENAPA-Encontro 
nacional 	do 
grupos de apoia  

	 ia adoção.  

33 
revisto 

01. 
ealizado 

195 

3 

6 

204 

  

3 
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PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

4- RESUMO  PÚBLICO ATENDIDO: 

PÚBLICO ATENDIDO: 

Número Total de atendidos pel 
4. projeto 

(Atendimento conti)uado: tf de mainculados 
Mim% oficinas e outras atividades anularesifix 
jdesenvoivides pelo piffieto)  



areesik,4 

31)11M 
Balnário Carrtoriú LIS  

%10 ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
GMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

I- 
Número 	total 	de 	atendimentos 
realizados pelo projeto 

19 04 291 314 

úmero total de atendidos pela 
nstituição 
AtenehMento total: número de pessoas atendidas p, 

tiluição em Ditas atividades, além do projet 

j

ava/edo com recursos do GMDC,A) 

Previsto 
33 33 

ealizado 
08 Dl 195 204 

ALTERAÇÕES INSTITUCIONAIS: Neste período não houve alterações instituctona s 
OUTRAS OBSERVAÇÕES E COMENTÁRIOS: OS ATENDIMENTOS NO MÊS DE MAIO FORAM 
REALIZADOS PRESENCIALMENTE E ON LINE. AS ATIVIDADES COLETIVAS FORAM TODAS ON 
UNE. 

Balneário Camboriú, 31 de maio de 2020. 

Luciano Pedro Estevão 
Coordenador Técnico 
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